

ZAKTUALIZOWANE TABELE
DO PROJEKTU AKTUALIZACJI
PROGRAMU REWITALIZACJI
MIASTA OSTROWCA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
NA LATA 2016 - 2023



Program rewitalizacji realizowany na poziomie gminy wpisuje się w szereg założeń krajowych i regionalnych dokumentów strategicznych:

Dokument	Zapisy spójne z założeniami rewitalizacji
Strategia Rozwoju Kraju 2020	<p>Obszar strategiczny II. Konkurencyjna gospodarka Cel II.4. Rozwój kapitału ludzkiego II. 4.1. Zwiększanie aktywności zawodowej II. 4.2. Poprawa jakości kapitału ludzkiego Obszar strategiczny III. Spójność społeczna i terytorialna. Cel III.1. Integracja społeczna. III.1.1. Zwiększenie aktywności osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym III.1.2. Zmniejszenie ubóstwa w grupach najbardziej nim zagrożonych Cel III.3. Wzmocnienie mechanizmów terytorialnego równoważenia rozwoju oraz integracja przestrzenna dla rozwijania i pełnego wykorzystania potencjałów regionalnych III.3.3. Tworzenie warunków dla rozwoju ośrodków regionalnych, subregionalnych i lokalnych oraz wzmocnienia potencjału obszarów wiejskich. Wspieranie rozwoju ośrodków o znaczeniu lokalnym w zakresie działań rewitalizacyjnych, rozbudowy infrastruktury, zwłaszcza komunikacyjnej, a także poprawy usług użyteczności publicznej i innych funkcji niezbędnych dla inicjowania procesów rozwojowych na poziomie lokalnym.</p>
Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju	<p>Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, przyjęta przez Radę Ministrów 14 lutego 2017 roku, jest kluczowym dokumentem państwa polskiego w obszarze średnio- i długofalowej polityki gospodarczej.</p> <p>Szczególna spójność SOR z rewitalizacją Ostrowca Św. wynika z następujących zapisów celów:</p> <p>Cel szczegółowy 1. Trwały wzrost gospodarczy oparty coraz silniej o wiedzę, dane i doskonałość organizacyjną Obszar Reindustrializacja Cel: Wzrost zdolności polskiego przemysłu do sprostania globalnej konkurencji Obszar Rozwój innowacyjnych firm Cel: Zwiększenie innowacyjności polskich przedsiębiorstw na rynku krajowym i rynkach zagranicznych Obszar Małe i średnie przedsiębiorstwa Cel: Przemiany strukturalne sektora. Nowe formy działania i współpracy. Nowoczesne instrumenty wsparcia Obszar Kapitał dla rozwoju Cel: Trwałe zwiększenie stopy inwestycji i ich jakości w dłuższej perspektywie, przy większym wykorzystaniu środków krajowych Obszar Ekspansja zagraniczna Cel: Zwiększenie umiędzynarodowienia polskiej gospodarki. Zwiększenie eksportu towarów zaawansowanych technologicznie</p> <p>Cel szczegółowy 2. Rozwój społecznie wrażliwy i terytorialnie zrównoważony Obszar Spójność społeczna Cel: Poprawa dostępności usług świadczonych w odpowiedzi na wyzwania demograficzne. Wzrost i poprawa wykorzystania potencjału kapitału ludzkiego na rynku pracy Obszar Rozwój zrównoważony terytorialnie Cel: Zrównoważony rozwój kraju wykorzystujący indywidualne potencjały endogeniczne poszczególnych terytoriów. Wzmacnianie regionalnych</p>

	<p>przewag konkurencyjnych w oparciu o specjalizacje gospodarcze i nowe nisze rynkowe. Podniesienie skuteczności i jakości wdrażania polityk ukierunkowanych terytorialnie na wszystkich szczeblach zarządzania.</p> <p>Cel szczegółowy III – Skuteczne państwo i instytucje służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarce</p> <p>Obszar Prawo w służbie obywatelom i gospodarce Cel: Uproszczenie prawa zapewniające lepsze warunki dla działalności gospodarczej i realizacji potrzeb obywateli</p> <p>Obszar Instytucje prorozwojowe i strategiczne zarządzanie rozwojem Cel: Inkluzywne i skuteczne instytucje publiczne – dostępne i otwarte dla obywateli oraz przedsiębiorców. Budowa zintegrowanego systemu planowania społeczno-gospodarczego i przestrzennego</p> <p>Obszar E-państwo Cel: Cyfrowe państwo usługowe</p> <p>Obszar Finanse publiczne Cel: Stabilne, efektywne i zrównoważone finanse publiczne</p> <p>Obszar Efektywność wykorzystania środków UE Cel: Wykorzystanie środków z budżetu Unii Europejskiej w sposób przekładający się na trwałe efekty rozwojowe</p>
<p>Strategia Innowacyjności i Efektywności Gospodarki „Dynamiczna Polska 2020”</p>	<p>Cel 1. Dostosowanie otoczenia regulacyjnego i finansowego do potrzeb innowacyjnej i efektywnej gospodarki.</p> <p>Cel 2. Stymulowanie innowacyjności poprzez wzrost efektywności wiedzy i pracy.</p> <p>Cel 3. Wzrost efektywności wykorzystania zasobów naturalnych i surowców.</p> <p>Cel 4. Wzrost umiędzynarodowienia polskiej gospodarki.</p>
<p>Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 2020</p>	<p>Cel 3. Poprawa sytuacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p>
<p>Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego 2020</p>	<p>Cel 3. Poprawa sytuacji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>Cel 4. Rozwój i efektywne wykorzystanie potencjału kulturowego i kreatywnego.</p>
<p>Strategia Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko perspektywa do 2020 r.</p>	<p>Cel 1. Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska.</p> <p>Cel 2. Zapewnienie gospodarce krajowej bezpiecznego i konkurencyjnego zaopatrzenia w energię.</p> <p>Cel 3. Poprawa stanu środowiska.</p>
<p>Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010- 2020: Regiony, Miasta, Obszary wiejskie.</p>	<p>Cel 1. Wspomaganie wzrostu konkurencyjności regionów (konkurencyjność).</p> <p>Cel 2. Budowanie spójności terytorialnej i przeciwdziałanie marginalizacji obszarów problemowych (spójność).</p> <p>Cel 3. Tworzenie warunków dla skutecznej, efektywnej i partnerskiej realizacji działań rozwojowych ukierunkowanych terytorialnie (sprawność).</p>
<p>Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030</p>	<p>KSSR 2030 r. kładzie nacisk na zrównoważony rozwój całego kraju, czyli zmniejszanie dysproporcji w poziomie rozwoju społeczno-gospodarczego różnych obszarów, głównie miejskich i wiejskich.</p> <p>Jednym z celów KSRR jest zapewnienie większej spójności rozwojowej Polski przez wsparcie obszarów słabszych gospodarczo. Dlatego w dokumencie wskazano obszary strategicznej interwencji (OSI), które otrzymają szczególne wsparcie.</p> <p>Cel 1. Zwiększenie spójności rozwoju kraju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym.</p> <p>1.1. Wzmacnianie szans rozwojowych obszarów słabszych gospodarczo – wschodnia Polska oraz obszary zagrożone trwałą marginalizacją.</p>

	<p>1.2. Wykorzystanie potencjału rozwojowego miast średniej wielkości tracących funkcje społeczno-gospodarcze.</p> <p>1.3. Przyspieszenie transformacji profilu gospodarczego Śląska (nie dotyczy Ostrowca Św.).</p> <p>1.4. Przeciwdziałanie kryzysom na obszarach zdegradowanych.</p> <p>1.5. Infrastruktura wspierające dostarczanie usług publicznych.</p> <p>Cel 2. Wzmacnianie regionalnych przewag konkurencyjnych.</p> <p>2.1. Rozwój kapitału ludzkiego i społecznego.</p> <p>2.2. Wspieranie przedsiębiorczości na szczeblu regionalnym i lokalnym.</p> <p>2.3. Innowacyjny rozwój regionu i doskonalenie podejścia opartego na Regionalnych Inteligentnych Specjalizacjach.</p> <p>Cel 3. Podniesienie jakości zarządzania i wdrażania polityk publicznych.</p> <p>3.1. Wzmocnienie potencjału administracji na rzecz zarządzania rozwojem.</p> <p>3.2. Wzmocnienie współpracy i zintegrowanego podejścia do rozwoju na poziomie lokalnym, regionalnym i ponadregionalnym.</p> <p>3.3. Poprawa organizacji świadczenia jakości usług publicznych.</p> <p>3.4. Efektywny i spójny system finansowania polityki regionalnej.</p>
<p>Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030</p>	<p>Cel 2: Poprawa spójności wewnętrznej i terytorialnej, równoważenie rozwoju kraju poprzez promowanie integracji funkcjonalnej, tworzenie warunków dla rozprzestrzeniania się czynników rozwoju, wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich oraz wykorzystanie potencjału wewnętrznego wszystkich.</p> <p>Cel 4: Kształtowanie struktur przestrzennych wspierających osiągnięcie i utrzymanie wysokiej jakości środowiska przyrodniczego i walorów krajobrazowych Polski.</p>
<p>Narodowy Plan Rewitalizacji</p>	<p>Cel główny: poprawa warunków rozwoju obszarów zdegradowanych w wymiarze przestrzennym, społecznym, kulturowym i gospodarczym. Realizacji tego celu służyć będzie tworzenie korzystnych warunków dla prowadzenia rewitalizacji w Polsce i położenie nacisku na holistyczne, zintegrowane podejście do prowadzenia takich działań.</p>
<p>Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020</p>	<p>Cel 1. Przyspieszenie rozwoju bazy ekonomicznej i wzrost innowacyjności województwa;</p> <p>Cel 2. Rozwój zasobów ludzkich;</p> <p>Cel 3. Ochrona i racjonalne wykorzystanie zasobów przyrody i dóbr kultury;</p> <p>Cel 5. Rozwój systemów infrastruktury technicznej i społecznej.</p>
<p>Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020</p>	<p>Oś priorytetowa 6. Rozwój miast,</p> <p>Cel szczegółowy Wzmocniony rozwój społeczno-gospodarczy, fizyczny i przestrzenny obszarów miejskich, w tym poprzemysłowych,</p> <p>Priorytet inwestycyjny 9b. wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności na obszarach miejskich i wiejskich</p> <p>Program Rewitalizacji Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wykazuje także przede wszystkim zbieżność takimi priorytetami inwestycyjnymi, jak:</p> <p>Priorytet inwestycyjny 3a Promowanie przedsiębiorczości, w szczególności poprzez ułatwianie gospodarczego wykorzystywania nowych pomysłów oraz sprzyjanie tworzeniu nowych firm, w tym również poprzez inkubatory przedsiębiorczości;</p> <p>Priorytet inwestycyjny 4.c. wspieranie efektywności energetycznej, inteligentnego zarządzania energią i wykorzystywania odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, w tym w budynkach publicznych i sektorze mieszkaniowym;</p> <p>Priorytet inwestycyjny 4.e. promowanie strategii niskoemisyjnych dla</p>



wszystkich rodzajów terytoriów, w szczególności dla obszarów miejskich, w tym wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej i działań adaptacyjnych mających oddziaływanie łagodzące na zmiany klimatu; Priorytet inwestycyjny 6c. zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego;

Priorytet inwestycyjny 8i. dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników

Priorytet inwestycyjny 8iii. praca na własny rachunek, przedsiębiorczość i tworzenie przedsiębiorstw, w tym innowacyjnych mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw

Priorytet inwestycyjny 9a. inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, które przyczyniają się do rozwoju krajowego, regionalnego i lokalnego, zmniejszania nierówności w zakresie stanu zdrowia, promowanie włączenia społecznego poprzez lepszy dostęp do usług społecznych, kulturalnych i rekreacyjnych, oraz przejścia z usług instytucjonalnych na usługi na poziomie społeczności lokalnych;

Priorytet inwestycyjny 9i. aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie;

Priorytet inwestycyjny 9iv. ułatwianie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym;

Priorytet inwestycyjny 10.a. inwestycje w edukację, umiejętności i uczenie się przez całe życie poprzez rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej.

Priorytet inwestycyjny 10i. Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz zapewnianie równego dostępu do dobrej jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, z uwzględnieniem formalnych, nieformalnych i pozaformalnych ścieżek kształcenia umożliwiających ponowne podjęcie kształcenia i szkolenia;

Priorytet inwestycyjny 10iv. Lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w ścisłej współpracy z pracodawcami;

Tabela 1. Lista podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Lp.	Podmiot zgłaszający	Tytuł projektu	Główne cele rewitalizacji	Opis problemu, zakres realizowanych zadań	Lokalizacja	Planowane nakłady (zł)	Termin realizacji	Planowany efekt rewitalizacji, kluczowe wskaźniki produktu
1	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa drogi łączącej ul. Furmańską z ul. Chrzanowskiego wraz z drogami bocznymi Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	Problem: Braki w zakresie infrastruktury drogowej i technicznej, problemy komunikacyjne związane z bardzo dużym natężeniem ruchu w rejonie targowiska miejskiego i ul. Jana Kilińskiego. Zakres realizowanych zadań: Budowa alternatywnego dojazdu do Targowiska Miejskiego od ulic Chrzanowskiego oraz Kilińskiego, w skład którego wchodzić będzie budowa jezdni, chodników, ścieżki rowerowej, kanalizacji deszczowej, oświetlenia, miejsc parkingowych, przepustów	Obszar A: ul. Furmańska – ul. Chrzanowskiego	22 207 076,14	2016-2023	Budowa arterii drogowej udrożni zakorkowane uliczki okalające plac targowy, które nie są przystosowane do takiego natężenia ruchu w dni targowe oraz pozwoli na łatwiejszy i szybszy dostęp do terenów, na których odbywa się handel oraz dowóz towaru. Wskaźniki produktu: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.
2	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa ul. Bocznej od ul. Kilińskiego – Andrzeja Biesiady	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	Problem: Braki w zakresie infrastruktury drogowej i technicznej, problemy komunikacyjne związane z bardzo dużym natężeniem ruchu w rejonie targowiska miejskiego i ul. Jana Kilińskiego Zakres realizowanych zadań: Budowa dojazdu do Targowiska Miejskiego oraz drogi między ul. Furmańska a ul. Chrzanowskiego od ulic Chrzanowskiego, o łącznej długości 0,5km, w skład której wchodzić będzie budowa jezdni, chodników, kanalizacji deszczowej, oświetlenia, miejsc parkingowych, przepustów.	Obszar A: ul. J. Kilińskiego	1 419 460,68	2016-2018	Budowa drogi pozwoli na połączenie z ul. Kilińskiego z planowaną drogą między ul. Furmańską a ul. Chrzanowskiego i umożliwi dojazd do zlokalizowanych w tym rejonie przedsiębiorstw. Wskaźniki produktu: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.

3	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	<p>Remont dróg gminnych: ul. Siennieńskiej, ul. Okólnej, ul. Jana Głogowskiego, ul. dr. Adama Wardyńskiego oraz ul. Piwnej w Ostrowcu Świętokrzyskim</p> <p>Projekty realizowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych</p>	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Braki w infrastrukturze komunikacyjnej, zły stan infrastruktury technicznej, nieodpowiedni stan przestrzeni publicznej w centrum miasta.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Remont dróg o długości ok. 1,43 km</p>	Obszar A	7 019 449,87	2017-2021	<p>Remont dróg umożliwi poprawę dojazdu do obiektów użyteczności publicznej oraz budynków kultury jak również zwiększy estetykę przestrzeni publicznej centrum miasta</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 2 szt.</p>
4	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski/ Polskie Koleje Państwowe	Remont kładki pieszej przy ul. F. Focha i kładki pieszej nad torami kolejowymi	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Zły stan techniczny kładki. Zniszczone schody betonowe oraz korozja konstrukcji, co zwiększa prawdopodobieństwo uszkodzeń obiektu. Zły stan techniczny kładki. Zniszczone schody betonowe oraz korozja konstrukcji, co uniemożliwia bezpieczne przejście na d torami. Brak legalnego przejścia pomiędzy terenami przemysłowymi i pokolejowymi a dworcem PKS i drogą do centrum miasta.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt przewiduje remont kładki pieszej nad rzeką Kamienną w postaci wykonania dywanika z nawierzchni asfaltowej, odnowienia konstrukcji stalowych, remont schodów , wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego, wykonanie izolacji fundamentów, montaż balustrady mostowej. Projekt przewiduje remont kładki pieszej nad torami kolejowymi pomiędzy ul. Kolejową a ul. O. Zagłoby, która łączy tereny przemysłowe i pokolejowe z drogą do centrum miasta i dworcem PKS w</p>	Obszar A, C: ul. F. Focha ul. Kolejowa - ul. O. Zagłoby	2 400 000,00	2017-2023	<p>Poprawa dostępności pieszej terenów zlokalizowanych w sąsiedztwie ul. Focha. Skrócenie czasu dojścia do zakładów pracy zlokalizowanych przy ul Focha oraz ul. Kilińskiego. Poprawa dostępności pieszej terenów przemysłowych . Skrócenie czasu dojścia do zakładów pracy zlokalizowanych na terenach przemysłowych od centrum miasta. Likwidacja nieprzepisowego przechodzenia przez tory kolejowe.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów komunikacyjnych – 2 szt.</p>



				postaci wykonania dywanika z nawierzchni asfaltowej, odnowienia konstrukcji stalowych, remontu schodów na perony i parking zlokalizowany przy byłym dworcu PKP, wykonanie zabezpieczenia antykorozyjnego, wykonanie izolacji fundamentów, montaż balustrady mostowej.				
5	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	<p>Budowa parkingu na 59 miejsc postojowych wraz z odwodnieniem, oświetleniem, drogą manewrową oraz drogami wewnętrznymi w rejonie budynków nr: 35-37 i 41-44 na os. Rosochy w Ostrowcu Św. oraz remont parkingu, chodników i schodów zewnętrznych przy budynku nr 5 na os. Ogrody w Ostrowcu Św.</p> <p>Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.</p>	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Zły stan nawierzchni dróg oraz brak nowych miejsc parkingowych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - odwodnienie terenu - poszerzenie drogi do wymaganych rozmiarów - budowa miejsc parkingowych, - remont chodników, - budowa parkingu.</p>	Obszar B: os. Rosochy nr: 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44, Os. Ogrody nr 5	654 643,78	2016-2019	<p>Projekt przyczyni się do zaspokojenia mieszkańców w miejsca parkingowe, poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego, stworzenia warunków do większej aktywności gospodarczej na tym terenie, poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej, ochrony terenów zielonych, zwiększenia estetyki otoczenia,</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni – 2 szt. Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.</p>
6	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	<p>Przebudowa ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego</p> <p>Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym</p>	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni	<p>Problem: Braki w infrastrukturze komunikacyjnej, zły stan infrastruktury technicznej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p>	Obszar C: ul. E. Kwiatkowskie 80	3 913 702,31	2017-2023	<p>Przebudowa i modernizacja drogi umożliwi poprawę dojazdu do terenów przemysłowych oraz budynków mieszkalnych, które będą rewitalizowane na obszarze C</p>

		potencjałe gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.	publicznej	przebudowa ulicy wraz z orurowaniem cieku, parkingami, chodnikami i dojazdem do rewitalizowanych budynków przy ul. Świętokrzyskiej				Wskaźniki produktu: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.
7	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa otwarcia komunikacyjnego terenów inwestycyjnych – drogi gminnej bocznej od ulicy Bałtowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z przebudową dróg wewnętrznych	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	Problem: Braki w infrastrukturze komunikacyjnej, brak dostępu do terenów inwestycyjnych. Zakres realizowanych zadań: Budowa otwarcia komunikacyjnego od strony ul. Bałtowskiej o długości 680m m do terenów inwestycyjnych wraz z przebudową dróg wewnętrznych o długości 857 m.	Obszar E: ul. Bałtowska	7 082 541,58	2019-2020	Budowa i przebudowa dróg umożliwi dojazd inwestorom do terenów inwestycyjnych, zaś pracownikom do zakładów pracy zlokalizowanych na uzbrojonych działkach w okolicy ul. Bałtowskiej. Wskaźniki produktu: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.
8	Powiat Ostrowiecki	Rozbudowa i przebudowa ulicy Samsonowicza w Ostrowcu Św. – II etap	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	Problem: Bardzo duże natężenie ruchem pojazdów ponadnormatywnych. Braki w infrastrukturze komunikacyjnej. Problemy z dojazdem do terenów przemysłowych. Zakres realizowanych zadań: Poprawa warunków komunikacyjnych oraz bezpieczeństwa ruchu poprzez: - zastosowanie nowej nawierzchni asfaltowej, wymiana krawężników; budowa 2 zatok autobusowych i 7 azyli dla pieszych, wykonanie chodników i przejść dla pieszych	Obszar F: Ul. Samsonowicza	4 100 000,00	2018	Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, zmniejszenie poziomu hałasu i emisji zanieczyszczeń. Poprawa dostępności komunikacyjnej przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności inwestycyjnej terenów stanowiących otoczenie projektu. Produkty: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.
9	Powiat Ostrowiecki	Rozbudowa skrzyżowania ulic Żeromskiego – Szewieńska – Świętokrzyska z rozbudową mostu na rzece Modła	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki	Problem: W wyniku realizacji projektu zostaną rozwiązane następujące problemy: - możliwe będzie wprowadzenie odpowiedniej organizacji ruchu na	Obszar C Skrzyżowanie ulic: Żeromskiego	6 000 000,00	2020-2022	Poprawa warunków komunikacyjnych i bezpieczeństwa ruchu oraz zwiększenie przepustowości. Zwiększenie komfortu jazdy, zmniejszenie kosztów eksploatacji pojazdów, skrócenie czasu podróży,



			przestrzeni publicznej	<p>skrzyżowaniu;</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie bezpieczeństwa ruchu; - poprawa bezpieczeństwa i przepustowości na moście, zarówno dla pieszych jak i pojazdów. <p>Zakres realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przebudowa istniejącego skrzyżowania na bezkolizyjne; - wykonanie nawierzchni z mieszanki odpornej na koleinowanie; - budowa ścieżki rowerowej; - przebudowa chodników; - przebudowa oświetlenia ulicznego; - budowa kanalizacji deszczowej; - przebudowa infrastruktury technicznej; - rozbudowa mostu poprzez poszerzenie obiektu (w chwili obecnej szerokość jezdni na moście wynosi 5,45m, co stanowi 2 pasy ruchu, szerokość chodników prawego i lewego wynosi po 1,05m). 				<p>uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej.</p> <p>Produkty:</p> <p>Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.</p>
10	Powiat Ostrowiecki	Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Świętokrzyskiej i Alei Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem:</p> <p>Ułatwienie dostępności oraz możliwości korzystania z istniejącej i nowo projektowanych ścieżek rowerowych. Poprawa aktywności ruchowej mieszkańców miasta. Poprawa atrakcyjności turystycznej miasta i powiatu.</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p> <p>Budowa ścieżek rowerowych w ciągu dróg powiatowych ul. Świętokrzyskiej i Alei Jana Pawła II, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rozbiórka starych ścieżek i chodników - przebudowa kolizji infrastruktury technicznej, 	Obszar C Ul. Świętokrzyska, Al. Jana Pawła II	5 000 000,00	2020-2022	<p>Poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i rowerowego. Rozwinięta infrastruktura rowerowa wpłynie na wzrost aktywności fizycznej mieszkańców. Poprawi się dostępność przestrzeni miasta dla osób korzystających z rowerów.</p> <p>Wskaźniki produktu:</p> <p>Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.</p>

				- wykonanie podbudowy, - budowa nowych asfaltowych ścieżek rowerowych.				
11	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie części dziedzica browaru na potrzeby aktywizacji mieszkańców i rad osiedlowych Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	Problem: Niezagospodarowana przestrzeń publiczna; zły stan technicznych budynków gospodarczych i użytkowych. Zakres realizowanych zadań: Utworzenie terenów zielonych z małą architekturą, chodnikami, oświetleniem, terenem do wystaw plenerowych oraz modernizacją budynku i przystosowaniem go na potrzeby aktywizacji mieszkańców osiedli oraz spotkania rad osiedlowych.	Obszar A: ul. Sienieńska 54	2 694 213,30	2018-2020	Aktywizacja mieszkańców osiedli zdegradowanych i innych, poprawa estetyki i ładu przestrzeni publicznej. Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1szt.
12	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie terenu oraz modernizacja budynków mieszkalnych przy ul. Osadowej i Świętokrzyskiej Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	Problem: Zły stan techniczny obiektów mieszkalnych wielorodzinnych oraz terenów okalających, braki w infrastrukturze technicznej. Zakres realizowanych zadań: Modernizacja i odnowienie budynków wielorodzinnych (socjalnych i komunalnych), zaliczonych do ewidencji zabytków gminnych zlokalizowanych przy ul. Osadowej i Świętokrzyskiej – termomodernizacja i modernizacja elewacji, remont instalacji wewnętrznych, remont dachu, urządzenia zorientowane na efektywne wykorzystanie energii wraz z zagospodarowaniem terenu (parkingi, oświetlenie, place zabaw,	Obszar C: ul. Osadowa, ul. Świętokrzyska, ul. Parkowa	8 021 756,00	2016-2023	Poprawa warunków mieszkaniowych ludzi mniej zamożnych i powiększenie zasobu mieszkań socjalnych, zintegrowanie społeczności lokalnej wokół zbudowanej/zmodernizowanej infrastruktury, zmniejszanie ubóstwa, aktywizacja mieszkańców. Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów mieszkalnych – 6 szt. Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 2 szt.

				odwodnienie) oraz przystosowaniem infrastruktury do potrzeb osób niepełnosprawnych;				
13	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	<p>Rozbudowa monitoringu miasta wraz z przeniesieniem centrum monitoringu</p> <p>Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.</p>	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Ograniczony poziom bezpieczeństwa publicznego, niska wydajność miejskiego systemu monitoringu z uwagi na braki lokalowe i techniczne.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Uzupełnienie istniejącego systemu monitorowania bezpieczeństwa w miejscach publicznych i jego rozbudowanie o 5 punktów kamerowych wraz z zakupem niezbędnych licencji, sprzętu i oprogramowania oraz przeniesieniem centrum monitoringu do siedziby Straży Miejskiej, zlokalizowanej w dzielnicy Częstocice.</p>	Obszar A, B, C, D: ul. Świętokrzyska 22, Jana Pawła II - Radwana, Jana Pawła II - Stenierska, Jana Pawła II - Iżeczka, rondo Republiki Ostrowieckiej, Żabia – Aleja 3-go Maja	1 077 000,01	2019-2020	<p>Konieczność monitorowania miejsc publicznych (skrzyżowań, centrum miasta, parków, ruchliwych ulic, innych zagrożonych miejsc) to jedna z podstawowych form ograniczania wykroczeń na terenie miasta. Doprowadzi to do poprawy bezpieczeństwa publicznego, zwiększenia współpracy z KPP, zwiększenia skuteczności i funkcjonalności monitoringu wizyjnego i działań Straży Miejskiej</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba obszarów, na których zwiększono bezpieczeństwo – 4 szt.</p>
14	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	<p>Budowa zadaszona części placu targowego wraz z zagospodarowaniem</p> <p>Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o</p>	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Zły stan infrastruktury targowiska miejskiego, marginalizacja targowiska jako miejsca o znaczącej roli w formowaniu polityki gospodarczej i handlowej miasta.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Przebudowa przestrzeni publicznej i budowa, w miejsce starych zniszczonych magazynów oraz na otwartej przestrzeni, zadaszona</p>	Obszar A: ul. J. Słowackiego	6 256 052,26	2016-2020	<p>Wspieranie rozwoju infrastruktury gospodarczej, stworzenie warunków do rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, co powinno przełożyć się na zwiększenie szans zatrudnienia, ułatwienia w dostępie do infrastruktury handlowej, poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej, przywrócenie roli Targowiska Miejskiego jako centralnego punktu handlowego odnowienie bazy handlowej oraz poszerzenie zakresu jej funkcjonowania.</p>

		dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.		wiaty handlowo-usługowej wraz z utwardzeniem, odwodnieniem i oświetleniem części placu targowego oraz stworzeniem miejsc parkingowych.				Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt. Liczba przygotowanych przestrzeni dla podmiotów gospodarczych – 1 szt.
15	Krajowa Spółka Cukrowa S.A. w Toruniu, ul. Kraszewskiego 40, 87-100 Toruń	Rewitalizacja, adaptacja i modernizacja terenów byłej Cukrowni „Częstocice” w celu nadania im nowej funkcji użytkowej i kulturalnej – Utworzenie Parku Przemysłowego z Izbą Pamięci Cukrownictwa.	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - deficyt miejsc pracy w gospodarce miasta oraz ich zbyt mały przyrost, - nieatrakcyjna i niefunkcjonalna przestrzeń, zdegradowana zabudowa oraz infrastruktura techniczna i społeczna niektórych obszarów miasta, - degradacja społeczna i gospodarcza oraz niewykorzystany potencjał rozwojowy niektórych obszarów miasta. <p>Zakres realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kompleksowy remont i modernizację najstarszej zabytkowej części budynku pofabrycznego byłej cukrowni; - remont i modernizacja pozostałych budynków wchodzących w skład strefy objętej nadzorem konserwatorskim (w zakresie ograniczonym do posiadanych środków w ramach projektu); - przebudowa i remont istniejącego uzbrojenia terenu; - budowa sieci oświetlenia terenu wokół i wewnątrz obiektu; - budowę systemu dróg, parkingów, chodników itp.; 	Obszar C: ul. Świętokrzyska 27	1 500 000,00	2017-2021	<p>Spodziewane efekty uruchomienia Parku Przemysłowego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - stworzenie warunków do rozwoju nowoczesnego środowiska biznesowego, - pobudzenie aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców, - zagospodarowanie posiadanych obszarów rozwojowych, - podwyższenie jakości infrastruktury technicznej służącej przedsiębiorczości - zwiększenie ilości/powierzchni zmodernizowanych obiektów przemysłowych - zmniejszenie bezrobocia <p>Utworzona i działająca Izba pamięci Cukrownictwa wraz z Parkiem Przemysłowym pozwoli na rozwinięcie działalności Centrum Edukacyjno-Szkoleniowego wzbogacając ofertę kulturalno-oświatową gminy Ostrowiec Św. oraz aktywizację społeczności lokalnej w ramach organizowanych samodzielnie lub wspólnie z samorządem wydarzeń kulturalnych.</p> <p>Dodatkowo ekspozycja muzealna dotycząca przemysłu cukrowniczego wpłynie na zwiększenie potencjału turystycznego i kulturowego gminy, będąc uzupełnieniem popularnego szlaku muzeów: Częstocice, Krzemionki, Ćmielów.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni</p>

								publicznych – 1 szt. Liczba zrewitalizowanych obiektów przemysłowych – 1 szt.
16	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Modernizacja budynku wraz z zagospodarowaniem otoczenia Centrum Aktywności Obywatelskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Projekt jest odpowiedzią na problemy zdiagnozowane na obszarach objętych rewitalizacją: -brak miejsca, w którym realizowana byłaby aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców oraz spotkania dla ich dzieci, realizowane byłyby zajęcia edukacyjne i integracyjne; brak ośrodka skupiającego ww. funkcje, - potrzeba zapewnienia odpowiednich warunków dla organizacji pozarządowych działających w wymagającym rewitalizacji budynku byłej szkoły podstawowej nr 4, - niska aktywność społeczna i obywatelska na obszarze objętym rewitalizacją - niska aktywność kulturalna - coraz niższy poziom aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach i życiu kulturalnym - zły stan techniczny budynku, który jest dodatkowo niedostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych i starszych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt zakłada kompleksowy remont i adaptację budynku byłej</p>	Projekt poza obszarem ¹	2 000 000,00	2018-2023	<p>Rewitalizacja budynku Centrum Aktywności Obywatelskiej umożliwi skupienie, w jednym budynku, który spełnia ważne funkcje społeczne, inicjatyw społecznych i edukacyjnych dzięki zapewnieniu przestrzeni do ich realizacji, oferując wsparcie dla mieszkańców obszarów rewitalizowanych (osoby bezrobotne, aktywni członkowie społeczności lokalnych, seniorzy, młodzież i inni). W CAO odbywać się będą różnego rodzaju szkolenia i warsztaty, których celem będzie aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców terenów zdegradowanych, co przyczyni się do likwidacji istotnych problemów społecznych i gosp. na obszarze rewitalizowanym.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba obiektów, w których realizowane są usługi aktywizacji społeczno-zawodowej, poddanych rewitalizacji – 1 szt. Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu – 1 szt.</p>

¹ Projekt poza obszarem rewitalizacji. Projekt ma istotny wpływ na obszar rewitalizacji, gdyż modernizacja budynku (w którym realizowane są działania edukacyjne, integracyjne oraz będącym siedzibą wielu organizacji pozarządowych i instytucji pomocowych kierujących wsparcie do mieszkańców obszarów rewitalizowanych) wraz z zagospodarowaniem otoczenia przyczyni się do osiągnięcia celów przypisanych poszczególnym obszarom rewitalizacji. Projekt jest komplementarny z innymi projektami zgłaszanymi do Programu Rewitalizacji, których realizacja została zaplanowana na terenie Centrum Aktywności Obywatelskiej: ul. Sienkiewicza 70

				Szkoły Podstawowej nr 4. na potrzeby Centrum Aktywności Obywatelskiej: remont/przebudowę sal szkoleniowych, biur, toalet, ciągów komunikacyjnych oraz dostosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo (zakup i montaż platformy schodowej), dostosowanie do potrzeb osób niedosłyszących (zakup i instalacja pętli indukcyjnych w salach szkoleniowych), zakup nowoczesnego sprzętu multimedialnego na potrzeby wyposażenia sal. Planuje się również modernizację terenu przyległego i budowę parkingu i posadzenie zieleni na obszarach rewitalizowanych				
17	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych na osiedlu Stawki	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Niezagospodarowana przestrzeń publiczna, poprawa stanu środowiska.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Budowa terenów rekreacyjno-sportowych i wypoczynkowych w pobliżu zbiornika retencyjnego Stawki II (place zabaw, siłownia plenerowa, tereny zielone, mała architektura, ścieżki piesze i rowerowe, miejsca wypoczynku, parkingi, tereny pod imprezy okolicznościowe)</p>	Obszar B: ul. Świerkowa	1 700 000,00	2019-2023	<p>Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznej dla mieszkańców miasta, zwiększenie aktywności obywatelskiej na terenach rewitalizowanych</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt.</p>
18	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa strefy rekreacji i wypoczynku Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym,	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej,	<p>Problem: Brak miejsc ogólnodostępnych i zagospodarowanych do uprawiania sportu, wypoczynku i rekreacji.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Budowa strefy rekreacji składającej</p>	Obszar C: pomiędzy ul. Świętokrzyską a ul. Osadową	1 049 067,00	2016-2019	Zaspokojenie potrzeb ludności poprzez wyposażenie gminy w odpowiedniej jakości infrastrukturę użyteczności publicznej, poprawa estetyki przestrzeni publicznej, poprawa staniu infrastruktury sportowo – rekreacyjnej, promocja aktywnego i zdrowego trybu życia, zwiększenie integracji

		społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.	rekreacyjno-sportowej	się z placu zabaw, siłowni zewnętrznej, boiska wielofunkcyjnego				mieszkańców obszaru; poprawa spójności społecznej dzięki umożliwieniu mieszkańcom zdegradowanych obszarów lepszego dostępu do usług rekreacyjnych Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt.
19	Powiat Ostrowiecki	Rozbudowa infrastruktury sportowej przy Zespole Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie warunków do efektywnego wdrażania procesu edukacyjnego w powiecie Ostrowieckim; - zapewnienie uczniom Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim odpowiednich warunków do przeprowadzania zajęć wychowania fizycznego; - zlikwidowanie zagrożeń dla zdrowia młodzieży, spowodowane odbywaniem zajęć z zakresu kultury fizycznej w niewłaściwych warunkach; - zapewnienie mieszkańcom powiatu różnych form spędzania wolnego czasu; - zapewnienie lokalnym klubom sportowym infrastruktury do przeprowadzania treningów i tym samym podnoszenia ich osiągnięć sportowych; - rozwój całorocznej infrastruktury sportowej na terenie powiatu ostrowieckiego; - zapewnienie środowiskowego charakteru hali sportowej. <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt będzie polegał na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowie boiska wielofunkcyjnego do gry w piłkę ręczną, siatkówkę i 	Obszar C: ul. Sandomierska 2	8 000 000,00	2020-2023	<p>Poprawa infrastruktury sportowej wpłynie znacząco na poprawę integracji społeczności lokalnej oraz zwiększenie aktywności fizycznej młodzieży szkolnej. Młodzież ucząca się w Zespole Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim uczestniczy w wielu międzyszkolnych zawodach i turniejach sportowych. Obecne warunki do odbywania zajęć i treningów nie pozwalają uczniom tej szkoły na równi konkurować w zmaganiach z uczniami innych szkół.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba wybudowanych obiektów infrastruktury sportowej – 2 szt.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.</p>



				tenisa; - budowie hali sportowej (sala sportowa z zapleczem dwukondygnacyjnym) wraz z niezbędnymi przyłączami; - zagospodarowaniu terenu, tj. budowie dróg wewnętrznych i parkingów oraz urządzeniu terenów zielonych.				
20	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Miejskie Centrum Kultury	<p>Modernizacja obiektów kultury – przebudowa budynku Kina Etiuda, Centrum Tradycji Hutnictwa</p> <p>Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w 19.04.2018 r.</p>	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Zły stan infrastruktury obiektów kultury, brak możliwości korzystania z części obiektu przez osoby niepełnosprawne.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Modernizacja budynku Kina Etiuda znajdującego się w Gminnej Ewidencji Zabytków, roboty ogólnobudowlane całego budynku wraz z dostosowaniem obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych, wymiana instalacji sanitarnych, elektrycznych, wykonanie klimatyzacji i wentylacji mechanicznej sali kina, remont, dachu, zakup wyposażenia, itp. W budynku utworzone zostanie multimedialne Centrum Tradycji Hutnictwa, które stworzy możliwości do poszerzenia oferty kulturalnej, edukacyjnej i turystycznej regionu. CTH będzie gromadziło pamiątki, materiały i archiwalia świadczące o dziedzictwie kulturowym, jakim jest kilkusetletnia tradycja przemysłowa regionu. Wpłynie to na rozwój kultury i turystyki w oparciu o zasoby dziedzictwa kulturowego regionu. Zaletą utworzenia centrum będzie</p>	Obszar A: Aleja 3-go Maja 6	19 748 844,00	2015-2022	<p>Poprawa warunków funkcjonowania instytucji kultury; poprawa spójności społecznej dzięki umożliwieniu mieszkańcom zdegradowanych obszarów lepszego dostępu do usług kulturalnych, umożliwienie pełnego dostępu usług kulturalnych osobom niepełnosprawnym, tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, rozszerzenie możliwości pożytecznego spędzania czasu, głównie przez dzieci i młodzież</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów kultury – 1 szt.</p>

				<p>także poszerzenie i poprawa edukacji przede wszystkim wśród młodzieży. Nastąpi podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców regionu na temat ich przeszłości oraz wzrost integracji lokalnych środowisk kulturotwórczych.</p>				
21	Powiat Ostrowiecki/ Muzeum Historyczno- Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim	Renowacja i modernizacja Pałacu Wielopolskich w ramach projektu pn.: „Zwiększenie dostępności do Muzeum Historyczno- Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim poprzez poprawę infrastruktury Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki oraz Pałacu Wielopolskich.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno- sportowej	<p>Problem: Umiarkowany stopień wykorzystania potencjału dziedzictwa kulturowego, degradacja stanu technicznego obiektów dziedzictwa kulturowego.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - ocieplenie ścian zewnętrznych Pałacu Wielopolskich poniżej terenu, - wymiana pokrycia dachowego wraz z renowacją istniejącej więźby dachowej, - renowacja istniejącego parkietu w poszczególnych salach ekspozycyjnych, - wykonanie instalacji odgromowej, - prace budowlane, konserwatorskie, sztukatorskie i instalacyjne w korpusie głównym pałacu, - montaż instalacji włamania, napadu i kontroli dostępu w korpusie głównym i bocznych skrzydłach pałacu, galerii obrazów oraz na obu kondygnacjach, - instalacja telewizji przemysłowej CCTV w korpusie głównym i bocznych skrzydłach pałacu oraz na zewnątrz budynku (zabezpieczenie terenu parkowego), - modernizacja opaski z kostki kamiennej wokół budynku oraz jej uzupełnienie, - przebudowa istniejących ciągów pieszych oraz drogi dojazdowej do</p>	Obszar C: Pałac Wielopolskich, ul. Świętokrzyska 37	6 422 757,86	2017-2020	<p>Wzrost atrakcyjności turystycznej miasta/ obszaru rewitalizacji poprzez udostępnienie zabytków do tej pory niedostępnych dla odwiedzających, stworzenie nowego produktu turystycznego. Poprawa estetyki i atrakcyjności obszaru rewitalizacji.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów kultury – 1 szt.</p>

				pałacu wraz z uporządkowaniem zagospodarowania zieleni na terenie zespołu parkowego.				
22	Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa	<p>Rewitalizacja parku na Osiedlu Spółdzielców</p> <p>Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.</p>	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nasilenie zjawisk patologicznych - mała aktywność fizyczna wśród mieszkańców miasta - niska aktywność społeczna i obywatelska - niski udział terenów rekreacji i wypoczynku - niska aktywność kulturalna i sportowa - niska estetyka wybranych części miasta <p>Zakres realizowanych zadań: Rewitalizacja parku osiedlowego polegająca na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remoncie boiska z przekształceniem go na kreatywną strefę zabaw, - remoncie fontanny i zagospodarowaniu terenu wokół niej, - remoncie alejek spacerowych i terenów zielonych - montażu urządzeń zabawowych oraz sztucznej nawierzchni na placach zabaw w celu zwiększenia bezpieczeństwa osób korzystających, - powiększeniu siłowni zewnętrznej o nowe urządzenia do ćwiczeń, - zwiększeniu ilości miejsc do (ławki, kosze itp.) 	Obszar A: Park na Osiedlu Spółdzielców	933 125,52	2018-2020	<p>Rewitalizacja parku wpłynie korzystnie na poprawę atrakcyjności parku osiedlowego, na integrację społeczną mieszkańców, pozwoli na wspólny, rodzinny wypoczynek i zabawę umożliwi rozwój i aktywne spędzanie czasu w gronie rówieśników. Utworzenie większej ilości miejsc przeznaczonych do rekreacji i wypoczynku wpłynie pozytywnie na relacje społeczne i rodzinne, spowoduje wzrost aktywności obywatelskiej, ograniczy patologie, przemoc i przestępstwa. Urządzenia zabawowe, fitness oraz remont boiska spowodują wzrost aktywności fizycznej i ruchowej a co za tym idzie poprawę samopoczucia i zdrowia mieszkańców.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt.</p>



23	Towarzystwo Przyjaciół Denkowa; Parafia Rzymsko Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim; Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej	Budowa ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Na obszarze A koncentrują się problemy społeczne, takie jak ubóstwo, bezrobocie. Problemem jest również niska aktywność społeczna. Przestrzeń Denkowa wymaga także przeprowadzenia działań poprawiających estetykę oraz lepsze wykorzystanie posiadanych walorów kulturowych, w szczególności w kontekście budowania kapitału społecznego tej części miasta, kształtowania tożsamości oraz poczucia dumy, z przynależności do wspólnoty lokalnej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - wytyczenie, oznaczenie i urządzenie ścieżki edukacyjnej - urządzenie miejsc parkingowych - odnowienie zabytkowych figurek, krzyży i kapliczek - remont zabytkowej dzwonnicy wraz z opracowaniem stałej ekspozycji pn. „Z dziejów Denkowa i Parafii Denkowskiej” - zagospodarowanie terenu przy ul. Mostowej przy kładce pieszej - modernizację chodników oraz zieleńców - przebudowę/budowę nawierzchni ulic - ustawienie tablic informacyjno-edukacyjnych - wkomponowanie przy projektowanej ścieżce edukacyjnej trwałych elementów zieleni</p>	Obszar A: ul. Szkolna 23, Rynek Denkowski, ul. Topolową, Struga Denkowska, plac zabaw „Pod Wiatrakami”, ul. Samsonowicza, rzeka Kamienna, ul. Mostowa, ul. Spółdzielczą, ul. Podstawie, ul. Chrzanowskiego, ul. Ostrowiecka, Kościół Parafialny	170 000,00	2020-2023	<p>Planowane efekty projektu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie warunków do spędzania wolnego czasu, - zapewnienie mieszkańcom w tym młodemu pokoleniu atrakcyjnej formy edukacji ekologicznej, - zapewnienie mieszkańcom godziwych warunków wypoczynku na fonie przyrody, - profilaktyka chorób cywilizacyjnych - integracja międzypokoleniowa, - stworzenie warunków do kultywowania tradycji lokalnych oraz historii i dziedzictwa kulturowego <p>Pośrednio realizacja projektu przyczyni się do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie roli rekreacji i edukacji przyczyni się pośrednio do ograniczenia patologii społecznych, - zwiększenie atrakcyjności turystycznej. <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt. Liczba ścieżek edukacyjnych – 1 szt.</p>
24	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie terenów zielonych, sportowo-rekreacyjnych i centrów osiedli	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do	Problem: Nie w pełni zagospodarowana przestrzeń publiczna	Obszar A, B, C, D:	1 4000 000, 00	2017 2023	Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznej dla mieszkańców miasta, zwiększenie aktywności obywatelskiej na

			infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	Zakres realizowanych zadań: Rewitalizacja centrów osiedli poprzez renowację boiska przy ul. Dziewulskiego, przebudowę kortów tenisowych, zagospodarowanie obszarów małą architekturą, budowę placów zabaw, wyposażenia w urządzenia terenów rekreacyjno-sportowych, budowę parkingów, doposażenie placów zabaw, budowę oświetlenia boisk i placów zabaw, budowę punktów monitorowania bezpieczeństwa publicznego.				terenach rewitalizowanych, poprawa infrastruktury rekreacyjnej, sportowej; poprawa bezpieczeństwa publicznego Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni i obiektów publicznych – 6 szt.
25	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Budowa placu zabaw w rejonie budynków nr 31 - 34 na os. Rosochy oraz budowa siłowni zewnętrznej pomiędzy budynkami nr 25 - 27 na os. Rosochy, a ul. Słoneczną w Ostrowcu Św.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	Problem: Brak w infrastrukturze technicznej w zakresie miejsc umożliwiających społeczności lokalnej, w szczególności młodym małżeństwom oraz rodzinom z małymi dziećmi, spędzania wolnego czasu; niski poziom aktywności fizycznej mieszkańców. Zakres realizowanych zadań: Budowa placu zabaw: - dostawa i montaż urządzeń zabawowych, - wykonanie ogrodzenia placu zabaw, - zagospodarowanie terenu, - budowa siłowni zewnętrznej, - zagospodarowanie terenu.	Obszar B: os. Rosochy 31, 32, 33, 34, 25, 26, 27	172 438,72	2019	Projekt przyczyni się do zaspokojenia potrzeb mieszkańców w dostęp do placów zabaw, zwiększenia bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców obszaru, rozwoju fizycznego dzieci, zagospodarowania czasu wolnego dzieci poprzez wspólne gry i zabawy, poprawy estetyki otoczenia. Projekt przyczyni się do zwiększenia oferty w dostęp do urządzeń sportowo – rekreacyjnych, integracji społecznej mieszkańców, rozwoju kultury fizycznej osób zarówno w wieku produkcyjnym jak i poprodukcyjnym, poprawy funkcjonalności terenów spółdzielni, zwiększenia estetyki otoczenia, poprawy warunków zamieszkania. Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni – 2 szt.

26	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie parku Fabrycznego oraz parku w Częstocicach	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Nie w pełni zagospodarowana przestrzeń publiczna.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Zagospodarowanie parków poprzez małą architekturę, zieleń, urządzenia sportowo-rekreacyjne.</p>	Obszar C: ul. R. Traugutta - ul. T. Kościuszki, ul. Świętokrzyska	2 000 000,00	2017-2023	<p>Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznej dla mieszkańców miasta, zwiększenie aktywności obywatelskiej na terenach rewitalizowanych</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 2 szt.</p>
27	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	<p>Ogród Zdrowia na Osiedlu Ogrody</p> <p>Zadanie w ramach projektu pn. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych o silnym potencjale gospodarczym, społecznym i rekreacyjno-kulturowym na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, na które podpisano umowę o dofinansowanie nr RPSW.06.05.00-26-0003/16-00 w dn. 20.04.2018r.</p>	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Przedmiotem inwestycji jest wykonanie zagospodarowania terenu i utworzenie obszaru o znaczeniu prozdrowotnym i edukacyjnym, jako miejsca ogólnodostępnego do wypoczynku i warsztatów hortiterapii.</p> <p>Problem: Użytkownikami ogrodu będą osoby z terenu osiedla i miasta zarówno zdrowe jak i osoby z różnymi problemami zdrowotnymi, mające trudności z funkcjonowaniem w społeczeństwie, uzależnione od substancji psychoaktywnych czy zagrożone wykluczeniem społecznym. Otoczenie ogrodu jest dla osób objętych leczeniem czynnikiem zarówno relaksującym jak i motywującym do ćwiczeń, pracy i inicjatywy w podejmowaniu działań. W trakcie terapii odnotowuje się liczne korzyści terapeutyczne i społeczne wśród nich zwiększoną samoocena i wiarę w siebie, poczucie przydatności, rozwój społecznych i zawodowych umiejętności i poprawę samopoczucia.</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p>	Obszar B Centrum osiedla Ogrody	1 980 567,66	2017-2021	<p>Stworzenie wielofunkcyjnej przestrzeni osiedlowej skierowanej do zróżnicowanej grupy użytkowników.</p> <p>Wykorzystanie terapeutycznego oddziaływania ogrodu i roślin na poprawę zdrowia psychicznego i fizycznego, stymulacja multiorganiczna ogrodem jako wspomaganie terapii osób uzależnionych od alkoholu, aktywizacja i integracja społeczna osób uzależnionych poprzez włączanie ich w proces twórczy przeobrażania przestrzeni osiedlowej, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni – 1 szt.</p>

				<p>Ogród podzielony zostanie na 5 stref zmysłów służących terapii i edukacji. Zakres zadań obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykonanie ciągów komunikacyjnych, placów, nawierzchni sensorycznych - zagospodarowanie placu zabaw - zagospodarowanie siłowni zewnętrznej - zagospodarowanie zielonej klasy - montaż elementów małej architektury i elementów wyposażenia tj. pergola, ławki, kosze stojaki na rowery - nasadzenia roślin - założenie trawników - roboty przygotowawcze, rozbiórkowe i budowlane. 				
28	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Rozwój wysokiej jakości usług społecznych – „Razem Raźniej”	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Utrudniony dostęp do usług społecznych. Projekt przyczyniać się będzie do ułatwiania dostępu i podnoszenia jakości usług społecznych poprzez:</p> <p>1. Deinstytucjonalizację opieki nad osobami niesamodzielnymi, obejmującą:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) tworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług świadczonych w lokalnej społeczności; b) wsparcie dla usług asystenckich, c) usługi świadczone w ramach mieszkalnictwa wspomaganego - chronionego, treningowego i wspieranego. <p>2. Wsparcie rodziny, poprzez poradnictwo, warsztaty, szkolenia.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: 1. Wsparcie dla usług opiekuńczych -</p>	A, B, C, D	3 729 678,17	2019-2021	<p>Rezultatem projektu będzie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zwiększenie wydolności osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym w Ostrowcu Św. w procesie przygotowania do życia w lokalnym społeczeństwie poprzez kształtowanie właściwych postaw społecznych. 2. Wprowadzenie nowych metod pracy z rodziną i poprzez zwiększenie odstępstwa usług społecznych, wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, usług społecznych w formie opieki dziennej do 31.12.2021, na terenie powiatu ostrowieckiego. 3. Poprawa jakości i poszerzenie usług społecznych. 4. Deinstytucjonalizacja opieki nad osobami niesamodzielnymi, samotnymi poprzez rozwój alternatywnych form sąsiedzkich usług opiekuńczych i usług asystenckich. 5. Kompleksowe wsparcie dla rodzin zapobiegające wykluczeniu i marginalizacji. <p>Wskaźniki produktu:</p>

				<p>asystenckich, m.in. w formie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej oraz pomoc sąsiedzka dla osób niesamodzielnych (zadanie MOPS).</p> <p>2. Szkoła Rodziny - Wsparcie rodziny poprzez poradnictwo, warsztaty (zadanie MOPS) dla rodzin z wyzwaniami.</p> <p>3. Punkt Interwencji Kryzysowej (zadanie PCPR)-dla osób borykających się z problemem przemocy domowej.</p> <p>4. Wsparcie na rzecz osób funkcjonujących w pieczy zastępczej; Wsparcie procesu usamodzielniania, w tym zakup mieszkań chronionych; Szkolenia dla rodzi zastępczych (zadanie PCPR).</p> <p>5. Aktywizacja społeczna dla rodzin zastępczych oraz osób opuszczających pieczę zastępczą (zadanie ZDZ).</p>				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem – 374
29	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Rozwój i wsparcie przedsiębiorstw prowadzących działalność na terenie Targowisk Miejskich	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Niedostateczne wsparcie podmiotów gospodarczych skutkujące szybkim zamykaniem lub zawieszaniem prowadzenia własnej działalności gospodarczej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Działania w ramach projektu prowadzić będą do zapewnienia organizacji parasolowej, wspierającej przedsiębiorców. Działania będą związane także z podnoszeniem kwalifikacji kadr Agencji Rozwoju Lokalnego jako instytucji otoczenia biznesu, tak, by zapewnić ostrowieckim przedsiębiorcom</p>	Obszar A. Pozostały obszar Gminy.	1 000 000,00	2017-2023	<p>Głównym efektem realizacji projektu będzie zapewnienie organizacji parasolowej wspierającej przedsiębiorców prowadzących działalność w ramach Targowisk Miejskich. Promocja przedsiębiorczości podejmowanej i prowadzonej na obszarze rewitalizowanym. Wzrost liczby osób odwiedzających Targowiska Miejskie. Rozwój przedsiębiorstw działających na obszarze rewitalizowanym. Wsparcie nowych podmiotów gospodarczych zakładanych na obszarze rewitalizowanym.</p> <p>Wskaźniki produktu:</p>

				<p>dostęp do fachowych usług i konsultantów posiadających aktualną wiedzę z zakresu nowoczesnego wsparcia przedsiębiorczości.</p> <p>Ponadto odbiorcą projektu będą przedsiębiorcy prowadzący działalność handlową na terenie Targowisk Miejskich. Obejmuje działania takie jak: preferencyjne ceny usług dla biznesu, tj. prowadzenia księgowości, obsługi prawnej, pozyskiwania środków na rozwój działalności gospodarczej, a także bezpłatne usługi w zakresie marketingu i doradztwa dla przedsiębiorców, coaching, mentoring, organizacja izby gospodarczej, rzecznictwo interesów przedsiębiorców, promocja oferty handlowej przedsiębiorców, podnoszenie standardów obsługi klienta, szkolenia w zakresie sprzedaży, merchandising, budowa marki i inne działania świadomościowe, których celem jest zwiększenie liczby osób robiących zakupy na terenie Targowisk Miejskich, a tym samym wsparcie rozwoju przedsiębiorstw działających w ramach Targowisk.</p>				Liczba osób/podmiotów objętych wsparciem – 30 / 10
30	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia na obszarach rewitalizowanych w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem:</p> <p>Projekt jest zgodny z celem rewitalizacyjnym w zakresie rynku pracy jakim jest reintegracja zawodowa osób wykluczonych z rynku pracy i wspieranie samozatrudnienia oraz tworzenia i rozwoju działalności gospodarczych generujących nowe miejsca pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz</p>	Obszar A, B, C, D, E, F. Obszar Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul.	1 000 000,00	2017-2023	<p>Zwiększenie poziomu przedsiębiorczości na terenach rewitalizowanych oraz innych obszarach miasta.. Poprawa funkcjonowania istniejących MŚP oraz wzrost ilości nowych MŚP na terenie miasta.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba przedsiębiorstw, które skorzystają ze wsparcia – 40</p>

				<p>docelowo przyczyni się do wzrostu poziomu zatrudnienia wielkości mikro i małych firm.</p> <p>Zaproponowane działania odpowiadają na zdiagnozowane problemy gospodarcze w Ostrowcu Świętokrzyskim:</p> <p>1/ Niska przedsiębiorczość ludności w wieku produkcyjnym – zmniejszająca się liczba osób prowadzących działalność gospodarczą, malejąca skłonność mieszkańców do podejmowania własnej działalności gospodarczej oraz mała trwałość i progres tej przedsiębiorczości;</p> <p>2/ Niska aktywność zawodowa – systematyczne zmniejszanie się liczby osób pracujących wobec zmniejszającego się bezrobocia rejestrowanego;</p> <p>3/ Zbyt mała liczba nowych inwestycji gospodarczych skutkujących nowymi miejscami pracy.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej na obszarach rewitalizowanych, - wsparcie firm w początkowym okresie działalności na obszarach rewitalizowanych poprzez zastosowanie itp. następujących instrumentów: coaching, diagnoza kompetencji zawodowych w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, doradztwo, szkolenia, informacja na temat dostępnych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, informacja na temat</p>				<p>Liczba osób, które otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej – 25</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	---



				wsparcia pomostowego, ochrony własności intelektualnej i przemysłowej, kursy i szkolenia w zakresie tworzenia nowoczesnych modeli biznesowych budowy i rozwoju firm, poradnictwo w zakresie prowadzenia bieżącej działalności gospodarczej itp. poprzez porady prawne, podatkowe, marketingowe, promocja przedsiębiorstw i przedsiębiorczości itp.				
31	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Gminne Centrum Informacji w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Ostrowiec to miasto, w którym zaszły poważne zmiany w sferze ekonomii i gospodarki, mające negatywne skutki na sferę społeczną miasta. Otwarcie rynku pracy w krajach UE połączone z bezrobociem i zahamowaniem rozwoju ekonomicznego miasta przyniosły wzrost bezrobocia oraz zjawisko emigracji zarobkowej mieszkańców. Nastąpiły dwa zjawiska rzutujące na obraz miasta: spadek liczby stałych mieszkańców miasta o blisko 3 tys. osób oraz przyspieszenie zjawiska „starzenia się” społeczeństwa Skutki tych zjawisk to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wyraźny spadek liczby aktywnych zawodowo mieszkańców przy wysokim odsetku bezrobotnych - utrzymująca się rozbieżność pomiędzy oferowanymi kierunkami kształcenia a zapotrzebowaniem pracodawców - spadek poziomu przedsiębiorczości mieszkańców - nasilające się zjawisko odpływu 	Obszar A, B, C, D. Obszar Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul. Sienkiewicza 70	210 000,00	2017-2023	<p>Najważniejsze efekty realizacji działania to:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wzrost poziomu kwalifikacji zawodowych i umiejętności istotnych dla zapotrzebowania współczesnego rynku pracy 2. Zwiększenie potencjału ekonomicznego miasta poprzez tworzenie nowych miejsc pracy oraz powstawanie kolejnych firm – szczególnie z sektora MŚP 3. Wzrost aktywności młodych ludzi wraz z zahamowaniem ich migracji z miasta. 4. Wzmocnienie kapitału społecznego miasta poprzez z aktywizowanie środowisk seniorskich i działalność na rzecz współpracy międzypokoleniowej <p>Trwałym efektem będzie też polepszenie współpracy pomiędzy instytucjami rynku pracy, samorządem lokalnym oraz organizacjami pozarządowymi, co w przyszłości będzie skutkowało podejmowaniem kolejnych wspólnych działań na rzecz rozwoju społeczności lokalnej oraz samego miasta. Przyczyni się do wzrostu aktywności głównie wśród ludzi młodych, pozwoli wykorzystać ich energię i aktywność, wzmocni też wizerunek Ostrowca Świętokrzyskiego jako miasta przyjaznego, otwartego na nowe inicjatywy, stwarzającego dogodne warunki do pracy i</p>

				<p>młodych zdolnych i aktywnych osób do regionów atrakcyjniejszych ekonomicznie</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzrost problemów społecznych związany ze zwiększającym się odsetkiem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym - zwiększenie się odsetka seniorów w stosunku do osób w wieku produkcyjnym, <p>Z drugiej strony pojawiło się też pozytywne zjawisko – szczególnie wśród seniorów i osób w wieku 45 + chęci wykorzystania swojej aktywności i zagospodarowania swojego czasu wolnego.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt przewiduje pomoc i koordynację działań mających na celu rozwiązywanie problemów w sferze społecznej, edukacyjnej wśród mieszkańców miasta zamieszkujących obszary rewitalizacji. Wśród działań przewidywane są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Szkolenia aktywizacji zawodowej, przedsiębiorczości i rynku pracy: szkolenia z obszaru umiejętności osobistych pracownika, z zakresu umiejętności informatycznych, warsztaty z przedsiębiorczości, warsztaty tematyczne. 2. Wsparcie osób poszukujących pracy poprzez indywidualne doradztwo zawodowe, pomoc w procesie aplikowania do pracy – w szczególności dla osób nie posiadających dostępu do komputera i internetu, a także dla osób potrzebujących pomocy w 			<p>rozwoju osobistego i społecznego.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób uczestniczących w projekcie – 100</p>
--	--	--	--	--	--	--	--



				<p>trakcie aplikowania do pracy za granicą</p> <p>Działania te byłyby skierowane do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, osób bezrobotnych poszukujących zatrudnienia, zwłaszcza osób młodych – absolwentów szkół średnich, zawodowych oraz uczelni wyższych.</p>				
32	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie - „Akcja Aktywizacja”	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Brak motywacji życiowej, nieumiejętność radzenia sobie, wycofanie społeczne, rodzi postawę roszczeniową i niską aktywność społeczno-zawodową. Zaproponowane w projekcie rozwiązania, dadzą możliwość pobudzenia społecznego, organizowania społeczności lokalnej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt skierowany jest do osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, osób z niepełnosprawnością, osób bezdomnych, osób zamieszkujących teren rewitalizowany Częstocice, rodzin z wyzwaniami. - aktywizacja społeczna - środowiskowa praca socjalna metodą programów aktywności lokalnej – organizowanie społeczności lokalnej, - aktywizacja zawodowa - szkolenia, warsztaty, staże, zatrudnienie wspierane.</p>	Obszar C	3 999 141,15	2019-2021	<p>Wskaźniki rezultatu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje po opuszczeniu programu. 2) Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poszukujących pracy po opuszczeniu programu. 3) Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek). <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie – 180 Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie – 60</p>



33	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Centrum Wspierania Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: CWISE odpowiada na potrzeby organizacji pozarządowych i członków grup nieformalnych, aktywnych obywateli, zamieszkujących na obszarze rewitalizowanym lub tych, którzy realizując inicjatywy społeczne na obszarze rewitalizowanym chcą spowodować zmianę w swoim najbliższym otoczeniu. Wiele organizacji boryka się z problemami. Nie stać ich na korzystanie z odpłatnych porad specjalistów, co stanowi ogromną barierę ich rozwoju, a także realizacji inicjatyw społecznych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Odbiorcami projektu są organizacje pozarządowe działające na obszarze objętym rewitalizacją w Ostrowcu Św., a także takie, które chcą rozpocząć swoją działalność na tym obszarze lub na terenie miasta; przedstawiciele grup nieformalnych, aktywni obywatele społeczności, którzy chcą realizować projekty i inicjatywy społeczne. Wsparcie będzie udzielane bez względu na wiek – będą z niego korzystać zarówno przedstawiciele młodzieży, jak i seniorzy realizujący inicjatywy na tych obszarach. Wsparcie w ramach projektu udzielane będzie bezpłatnie i obejmować będzie następujący zakres usług: - poradnictwo - szkolenia, seminaria, spotkania informacyjne, - udostępnianie zaplecza techniczno-lokalowego - wydanie broszury</p>	Obszar A, B, C, D, E, F. Obszar Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul. Sienkiewicza 70	840 000,00	2017-2023	<p>Zwiększenie poziomu aktywności obywatelskiej mieszkańców, organizacji pozarządowych. Wzrost inicjatyw społecznych na terenach rewitalizowanych oraz innych obszarach miasta.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób uczestniczących w projekcie – 100</p>
----	--	--	---	---	--	------------	-----------	--

				informacyjnej „ABC uzależnień. Vademecum organizacji pomocowych i pozarządowych”.				
34	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących obszar rewitalizowany	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Cel projektu oraz działania wynikają ze zdiagnozowanych potrzeb grupy docelowej – osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, które pozostają bez zatrudnienia.. Potrzeby grupy docelowej określone zostały dodatkowo w drodze wywiadów z pracownikami socjalnymi prowadzonych wśród klientów pom. społ. Zaplanowano wsparcie dla osób pozostających bez zatrudnienia, korzystających z pomocy społecznej dla których uzyskanie kwalifikacji zawodowych, poradnictwo, pośrednictwo pracy i staż mogą być wystarczające do podjęcia przez nie zatrudnienia.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: W projekcie realizowane będą zindywidualizowane i kompleksowe działania prowadzące do poprawy poziomu aktywności zawodowej osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Wsparcie osób w ramach projektu będzie odbywało się w oparciu o ścieżkę reintegracji, stworzoną indywidualnie dla każdej z osób. Zastosowane zostaną instrumenty i narzędzia aktywnej integracji na rzecz osób doświadczających wykluczenia społecznego w wymiarze zawodowym i społecznym,</p>	Obszar A, B, C, D, E, F. Obszar Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul. Stenklewicza 70	5 000 000,00	2017 - 2023	<p>Aktywizacja i integracja społeczności lokalnych, zamieszkujących obszary rewitalizowane. Poprawa sytuacji osób bezrobotnych i ich włączenie społeczne, a także wzmocnienie kompetencji społecznych i zawodowych niezbędnych na rynku pracy.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, które uzyskały kwalifikacje – 100 Liczba osób zagrożonych wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu projektu – 20 Liczba osób zagrożonych wykluczeniem społecznym objętych wsparciem – 150</p>

				zmiernące do eliminacji barier w procesie aktywizacji społeczno-zawodowej i prowadzących do zmniejszenia ryzyka zjawiska wykluczenia. Działania w ramach projektu ukierunkowane będą na potrzeby osób w trudnej sytuacji na rynku pracy, doświadczające wykluczenia wielokrotnego.				
35	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Henryka Sienkiewicza	„Sportowa Siódemka”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Brak na osiedlu Pułanki wystarczającej liczby ogólnodostępnych terenów rekreacyjno-sportowych, zły stan techniczny przyszłolnych obiektów sportowych i terenów zielonych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Modernizacja boiska trawiastego do gry w piłkę nożną wraz z okalającą boisko bieżnią, skoczni do skoku w dal, montaż trybun na ok. 100 osób, mini-siłownia zewnętrzna, remont dróg wewnętrznych, chodników, parkingu i terenów zielonych.</p>	Obszar D: Ul. Akademicka 20	700 000,00	2020-2023	<p>Efektom będzie nowe boisko trawiaste do gry w piłkę nożną, bieżnia, trybuna, skocznia do skoku w dal, mini – siłownia zewnętrzna oraz zagospodarowany teren wokół szkoły, co przyczyni się do powstania ogólnodostępnego dla dzieci i młodzieży – mieszkańców osiedla Pułanki spędzających czas wolny atrakcyjnego terenu rekreacyjno-sportowego.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt. Liczba zrewitalizowanych obiektów sportowych i rekreacyjnych – 1 szt.</p>

Tabela 2. Lista pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Lp.	Podmiot zgłaszający	Tytuł projektu	Główne cele rewitalizacji	Opis problemu, zakres realizowanych zadań	Lokalizacja	Planowane nakłady (zł)	Termin realizacji	Planowany efekt rewitalizacji, kluczowe wskaźniki produktu
1	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Utworzenie i udostępnienie terenów inwestycyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Braki w zakresie terenów inwestycyjnych możliwych do zaoferowania potencjalnym inwestorom.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - opracowanie dokumentacji projektowej - badania geotechniczne i dokumentacja techniczna dotycząca rekultywacji/remediacji, prac rozbiórkowych, -- wycinki drzew, uzbrojenie w infrastrukturę techniczną - roboty budowlane – rekultywacja/remediacja gruntów, prace rozbiórkowe, wycinka drzew; -uzbrojenie w infrastrukturę techniczną - przygotowanie terenów do sprzedaży (scalenie, podziały, operaty, ogłoszenia)</p> <p>Problem: Obszar F: zagospodarowanie zgodnie z planem przestrzennym; brak terenów inwestycyjnych / uporządkowanie i uzbrojenie terenów inwestycyjnych w niezbędną infrastrukturę</p>	Obszar E, F ul. Bałtowska, ul. Samsonowicza	18 176 308,00	2015-2023	<p>Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w niezbędną infrastrukturę techniczną dla potencjalnych inwestorów z sektora MŚP.</p> <p>Wskaźniki produktu: Powierzchnia przygotowanych terenów inwestycyjnych –51,80 ha</p>

				<p>Zakres realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowanie dokumentacji projektowej - roboty budowlane – budowa dróg, oświetlenia, kanalizacji deszczowej, uzbrojenie w infrastrukturę techniczną (w szczególności: sieć wodociągowa, kanalizacyjna, energetyczna, gazowa, inne sieci specjalistyczne) - przygotowanie terenów do sprzedaży (scalenie, podziały, operaty, ogłoszenia) 				
2	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Remont odcinka ulicy Ostrowieckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Braki w infrastrukturze komunikacyjnej, zły stan infrastruktury technicznej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont nawierzchni jezdni na dł. ok. 0,500km, - remont chodnika na dł. ok. 0,500km, - remont nawierzchni zjazdów do posesji,; - remont nawierzchni zatoki autobusowej, - regulacja infrastruktury technicznej w chodniku i jezdni; - remont oznakowania pionowego i poziomego (w tym 2 przejść dla pieszych); - humusowanie i obsianie skarp; - wymiana 7 szt. słupów oświetleniowych oraz opraw na oświetlenie LED. 	Obszar A: ul. Ostrowiecka	1 500 000,00	2020-2021	<p>Projekt przyczyni się do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego , - poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej, -- zwiększenia estetyki otoczenia,. <p>Wskaźniki produktu: Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt.</p>



3	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Remont drogi wraz wykonaniem odwodnienia oraz budowa parkingu na 10 miejsc postojowych pomiędzy budynkami nr 23 i 24 na os. Ogrody w Ostrowcu Św.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Zły stan nawierzchni drogi oraz deficyt miejsc parkingowych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Odwodnienie i remont drogi, wymiana istniejących opraw oświetleniowych na energooszczędne, budowa miejsc parkingowych.</p>	Obszar B: Os. Ogrody 23 i 24	75 000,00	2020-2023	<p>Projekt przyczyni się do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zaspokojenia mieszkańców w miejsca parkingowe, - poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego z sąsiadującym placem zabaw, - poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej, - ochrony terenów zielonych, - zwiększenia estetyki otoczenia, - poprawa stanu środowiska. <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni – 1 szt. Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt. Liczba utworzonych miejsc parkingowych – 10</p>
4	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Budowa drogi, parkingu na ok. 16 miejsc postojowych oraz strefy aktywności – park dla psów wraz z oświetleniem i odwodnieniem na os. Rosochy.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Zły stan nawierzchni dróg oraz deficyt miejsc parkingowych, niska estetyka i funkcjonalność przestrzeni publicznych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - wybudowanie nowego odcinka drogi - odwodnienie terenu, - budowa miejsc parkingowych, - oświetlenie terenu lampami energooszczędnymi, - budowa urządzeń parku dla</p>	Obszar B: os. Rosochy	107 000,00	2020-2023	<p>Projekt przyczyni się do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zaspokojenia mieszkańców w miejsca parkingowe, - poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego, - stworzenia warunków do większej aktywności gospodarczej na tym terenie, - poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej, - poprawy funkcjonalności terenów publicznych, - zwiększenie estetyki otoczenia. <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni – 1</p>

				psów wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz ogrodzeniem: - dostawa i montaż urządzeń treningowych,.				szt. Liczba zmodernizowanych / wybudowanych ciągów komunikacyjnych – 1 szt. Liczba utworzonych miejsc parkingowych – 16
5	Kinga Kamińska-Skuza oraz współwłaściciele kamienicy	Remont i modernizacja kamienicy przy Alei 3-go Maja 3. Remont elewacji oraz pomieszczeń w budynku wraz z dostosowaniem powierzchni na cele biurowe i usługowe.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Pogarszająca się jakość obiektów i przestrzeni publicznej w śródmiejskiej tkance, wynikająca z alienacji części obszarów centrum miasta. Zanikanie reprezentacyjnego charakteru śródmieścia i sukcesywna degradacja jego wartości. Brak bazy obiektów do wynajęcia dla mikro-przedsiębiorców, turystów. Przywrócenie do aktywnego użytkowania budynku znajdującego się w wyludniającej się przestrzeni o silnym potencjale urbanistycznym wynikającym z bliskości wielu historycznych zabudowań i układów przestrzennych (aleja 3 Maja, park miejski ze starodrzewiem łączący z częścią rekreacyjno-sportową i handlową aleję 3 Maja, tereny spacerowe nad rzeką Kamienną).</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Prace remontowe, budowlane i porządkowe związane z modernizacją (przebudową) wnętrz i instalacji technicznych lokali. Dostosowanie pomieszczeń do wymogów powierzchni biurowej,</p>	Obszar A: Alei 3-go Maja 3	150 000,00	2020-2023	<p>Estetyzacja przestrzeni publicznej, wpływającej na wizerunek miasta i ulicy wjazdowej od strony miasta wojewódzkiego – Kielc. Restauracja historycznego obiektu zbudowanego przez polskiego przedsiębiorcę stanowiącego element kultury mieszczańskiej początku 1 poł. XX wieku. Przywrócenie funkcji użytkowej i kulturowej. Stworzenie przestrzeni usługowej wspierającej rozwój przedsiębiorczości w mieście, aktywizacja obiektu w dzielnicy wyludniającej się. Uzupełnienie oferty dla młodych przedsiębiorców, powstających mikro przedsiębiorstw o powierzchni usługowe krótkoterminowego najmu. Obserwacja zmian w zabudowie i zagospodarowaniu sąsiedzkich nieruchomości i zmiany wynikające z dobrych praktyk na przedmiocie rewitalizacji.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów mieszkalnych/ usługowych – 1 szt.</p>

				wyposażenie stanowisk do pracy w przestrzeni typu coworking z niezbędnymi instalacjami technicznymi i telekomunikacyjnymi. Remont pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, węzłów kuchennych i komunikacji ogólnej. Remont stolarki okiennej i drzwiowej lub ich wymiana na nowe. Termomodernizacja lokali i przywrócenie jakości oraz poprawa funkcjonalności lokali. Remont i restauracja elewacji obiektu.				
6	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Parkowej	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Niedostateczna ilość lokali socjalnych na terenie miasta</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Budowa budynku z 18 lokalami socjalnymi z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz instalacjami wraz z zagospodarowaniem terenu (parkingi, drogi dojazdowe, place zabaw, oświetlenie, mała architektura, zieleni)</p>	Obszar C: ul. Parkowa	3 100 695,86	2015-2020	<p>Zwiększenie ilości mieszkań socjalnych na terenie miasta. Poprawa warunków mieszkaniowych osób z trudną sytuacją materialną oraz życiową.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba wybudowanych mieszkań socjalnych – 18 szt.</p>
7	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa hali targowej przy ul. J. Słowackiego, przeznaczonej na cele promocji lokalnych produktów wraz z niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>Problem: Obszar A: zły stan infrastruktury targowiska miejskiego; niekorzystne warunki dystrybucji produktów rolno-spożywczych / budowa hali targowej wraz z niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p>	Obszar A: ul. Słowackiego	2 872 520,00	2016-2018	Realizacja projektu korzystnie wpłynie na rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz poprawi warunki do sprzedaży bezpośredniej. Przyczyni się do tworzenia więzi handlowych, w których odbiorca w prosty sposób może kontrolować pochodzenie towaru. Bliskość rynku zbytu dla producentów artykułów rolno-spożywczych oraz ich bezpośrednia konkurencja wymusi poprawę jakości oferowanych przez nich produktów.

				- prace rozbiórkowe, tj. rozbiórka istniejących pawilonów handlowych - budowa hali targowej z instalacją wod.-kan, co, energii elektrycznej, instalacją kanalizacji deszczowej, instalacją fotowoltaiczną, - zagospodarowanie terenu (m.in. utwardzenie terenu, budowa miejsc parkingowych, wykonanie zjazdów publicznych, ogrodzenie terenu, nasadzenia)				Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt. Liczba przygotowanych przestrzeni dla podmiotów gospodarczych – 1 szt.
8	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Świętokrzyskim	Budowa ciągu pieszo – jezdni, parkingów na ok. 71 miejsc postojowych wraz z dojazdami manewrowymi, odwodnieniem i oświetleniem oraz placów gospodarczych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w rejonie budynków nr 81, 82, 84 i 86 os. Rosochy w Ostrowcu Św.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	Problem: Zły stan nawierzchni ciągów pieszo – jezdni oraz deficyt miejsc parkingowych. Zakres realizowanych zadań: Odwodnienie terenu, wykonanie oświetlenia terenu, wymiana istniejących opraw oświetleniowych na energooszczędne, budowa ciągu pieszo – jezdni, budowa miejsc parkingowych, budowa placów manewrowych.	Obszar B: Os. Rosochy nr: 81, 82, 84 i 86	365 000,00	2020-2023	Projekt przyczyni się do: - zaspokojenia mieszkańców w miejsca parkingowe, - poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego, - poprawy stanu technicznego infrastruktury drogowej, - ochrony terenów zielonych, - zwiększenia estetyki otoczenia, - poprawa stanu środowiska, - stworzenia warunków do większej aktywności gospodarczej na tym i przyległym terenie. Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt. Liczba utworzonych miejsc parkingowych – 71
9	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Ostrowiecka Młodzież – Kreatywna Młodzież	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	Problem: Ostrowieckie dzieci i młodzież posiadają małą wiedzę na temat przedsiębiorczości, nie są wystarczająco aktywni społecznie. W ofercie skierowanej do dzieci i młodzieży brakuje	Obszar A, B, C, D: Obszar Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul.	250 000,00	2017-2023	Rozbudzenie wśród uczestników zainteresowania samorozwojem i przedsiębiorczością. Wzmocnienie więzi młodzieży ostrowieckiej z miejscem ich pochodzenia. Wyłonienie Liderów Młodzieżowych, którzy mają wpływ na środowisko

				<p>profesjonalnego doradztwa zawodowego i planowania kariery.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - indywidualne doradztwo zawodowe - warsztatowe zajęcia grupowe - młodzieżowych saloniki dyskusyjne</p>				<p>rówieśnicze, by swoim przykładem wprowadzali trwałe zmiany w relacjach i budowali komunikację szacunku, inicjowali ciekawe rozwiązania w zakresie spędzania czasu wolnego oraz życie wolne od uzależnień.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba uczniów korzystających z doradztw i warsztatów – 200</p>
10	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	Świetlica środowiskowa przy Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Św.	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Wysoki poziom negatywnych zjawisk społecznych. Brak dostatecznej oferty zagospodarowanie czasu wolnego dzieci, złe nawyki spędzania wolnego czasu.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - adaptacja i odnowienie budynku w zakresie niezbędnym do funkcjonowania świetlicy środowiskowej, - zakup niezbędnego wyposażenia.</p>	Obszar A: ul. Szkolna 23	120 000,00	2020 - 2023	<p>Funkcjonowanie świetlicy środowiskowej wpłynie znacząco na poprawę oferty wychowawczo-educacyjnej, przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom w szczególności przeciwdziałanie uzależnieniu od alkoholu i narkotyków, przeciwdziałanie przemocy dotyczącej dzieci i młodzież, a także poprawę integracji ze społecznością lokalną.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba nowo uruchomionych świetlic środowiskowych – 1 szt. Liczba osób korzystających ze świetlicy środowiskowej – 20</p>
11	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi na rzecz prowadzonej Niepublicznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom”	Wyrównajmy „pas startowy”- przygotowanie wychowanków Niepublicznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom” w Ostrowcu Świętokrzyskim do integracji ze środowiskiem i usamodzielnienia się..	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Dla wychowanków systemu pieczy zastępczej, w tym placówek opiekuńczo-wychowawczych, osiągnięcie pełnoletności związane jest z koniecznością usamodzielnienia się. Dla wielu spośród tych młodych ludzi moment ten jest trudny i dramatyczny, bo nierozwalnie związany z wejściem w samodzielne życie</p>	ul. Szkolna 19	100 000,00	2020-2023	<p>Realizacja projektu usprawni proces integracji wychowanków ze społeczeństwem, a tym samym kształtowania kompetencji społecznych oraz będzie wsparciem procesu usamodzielniania się wychowanków osiągających pełnoletność. Program uczy radzić sobie z trudnymi emocjami, wskazuje pozytywne formy spędzania wolnego czasu, wyposaży w konkretne umiejętności, a przez to zapobiega wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych.</p>

				<p> bez wsparcia rodziny, a niejednokrotnie obarczony również koniecznością wzięcia na siebie odpowiedzialności za nieporadnego życiowo rodzica lub członka rodziny biologicznej, z którym utrzymuje kontakt. Jednocześnie ze względu na trudne przeżycia nasi wychowankowie mają trudności z nawiązaniem trwałych, wartościowych więzi społecznych. Tym samym ilość osób chętnych do udzielenia im pomocy i społecznego wsparcia jest ograniczona. Zapewnienie warunków materialnych wychowankom nie wystarczy do zakończenia procesu usamodzielniania się sukcesem. Również w przypadku zapewnienia potrzeb bytowych wychowanków usamodzielniających się procesowi temu towarzyszy poczucie lęku, odrzucenia i osamotnienia. Tym samym konieczne jest podejmowanie działań obejmujących całościowo proces usamodzielniania się, na co stara się odpowiedzieć niniejszy projekt. </p> <p> Zakres realizowanych zadań: 1. kształtowanie kompetencji społecznych umożliwiających prawidłową integrację ze środowiskiem poprzez </p>				<p> Wskaźniki produktu: Liczba osób uczestniczących w projekcie – 20 </p>
--	--	--	--	---	--	--	--	--

				<p>realizację warsztatów psycho-edukacyjnych, indywidualnych spotkań z psychologiem.</p> <p>2. Organizację działań integracyjnych z biologicznymi rodzinami wychowanków placówki poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wsparcie psychologiczne indywidualne i grupowe wychowanków oraz ich rodzin, - organizację Dnia Rodziny. <p>3. Rozwijanie zdolności i zainteresowań wychowanków placówki poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział w zajęciach plastycznych i teatralnych umożliwiających integrację ze środowiskiem, - udział w zimowym i wakacyjnym obozie socjoterapeutycznym, - organizację wycieczki edukacyjnej, - kurs prawa jazdy dla najstarszych wychowanków, - korepetycje przedmiotowe <p>4. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji pracowników placówki poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizację warsztatów umiejętności wychowawczych, - indywidualnych i grupowych spotkań z psychologiem. 				
12	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi	Przebudowa budynków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom” Zgromadzenia Sióstr franciszkanek Rodziny Maryi	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Niepubliczna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasz Dom” Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi istnieje od 2008 roku. Obecnie w skład zespołu</p>	Obszar A: ul. Szkolna 19, ul. Szkolna 19 a	2 500 000,00	2023	Remont pozwoli na stworzenie rodzinnych, sprzyjających rozwojowi dzieci i młodzieży placówek opiekuńczo-wychowawczych, gdzie w warunkach zbliżonych do rodzinnych, dzieci będą miały nie tylko opiekę, ale będą przygotowywać się do samodzielności i

				<p>wchodzą dwie placówki „Nasz Dom nr 1” i „Nasz Dom nr 2”. Pilnego remontu potrzebują dwa budynki. Budynek przy ul. Szkolnej 19 – siedziba placówki „Nasz Dom nr 1” i budynek ul. Szkolna 19a – gdzie mieści się biuro Zespołu.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Przebudowa placówki jest zaplanowana w etapach, aby nie przerywać jej funkcjonowania. Pierwszy etap to remont dotychczasowej części biurowej i kilku pomieszczeń istniejącego wcześniej specjalnego ośrodka wychowawczego – budynki 17 i 19 b. Ten etap udało się zrealizować. Drugi etap to remont budynku nr 19 i przystosowanie go do potrzeb małej, bardziej rodzinnej placówki oraz przygotowanie pomieszczeń dla specjalistów. Trzeci etap to remont budynku po specjalnym ośrodku wychowawczym – ul. Szkolna 19a i przystosowanie go na potrzeby placówki opiekuńczo-wychowawczej z miejscami dla niepełnosprawnych dzieci. Kolejnym etapem będzie termomodernizacja budynku, doposażenie placu zabaw i wykonanie nowego ogrodu.</p>			<p>podjęcia odpowiedzialności za swoje życie. Dalsze istnienie placówki pozwoli na zapewnienie opieki i wychowania dzieciom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz pozbawionych opieki rodzicielskiej, pochodzących z miasta i powiatu ostrowieckiego.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów infrastruktury społecznej – 2 szt.</p>
--	--	--	--	---	--	--	---



13	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prowadzenie zajęć integracyjno-profilaktycznych w świetlicy środowiskowej przy Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Niewystarczający poziom opieki pedagogicznej dla dzieci młodzieży, poszerzające się negatywne zjawiska uzależnień i przemocy, niski poziom integracji.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - prowadzenie zajęć integracyjno-profilaktycznych poprzez umożliwianie dzieciom i młodzieży wszechstronnego rozwoju z udziałem wykwalifikowanych instruktorów w takich dziedzinach aktywności jak: sport, kultura i sztuka, edukacja i rekreacja co przyczyni się do kształtowania pożądanych zachowań społecznych i cech osobowości - planuje się ćwiczenia grup sportowych pod kierunkiem instruktorów (np. zajęcia kulturowe, szachy, tenis stołowy) - przygotowanie do rywalizacji młodzieży w zawodach o zasięgu gminnym, powiatowym oraz regionalnym i ponadregionalnym. - w zakresie kultury i sztuki planuje się rozwój talentów w zakresie: malarstwa, rzeźby, ceramiki, grafiki komputerowej i fotografii - projekcja wartościowych filmów posiadających walor wychowawczo-edukacyjny</p>	Obszar A: ul. szkolna 23	200 000,00	2018 - 2023	<p>Prowadzenie w świetlicy środowiskowej zajęć integracyjno-profilaktycznych wpłynie znacząco na poprawę oferty wychowawczo-edukacyjnej, przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom w szczególności przeciwdziałanie uzależnieniu od alkoholu i narkotyków, przeciwdziałanie przemocy dotykającej dzieci i młodzież, a także poprawę integracji ze społecznością lokalną.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób uczestniczących w projekcie – 30</p>
----	---	--	---	---	-----------------------------	------------	-------------	--

				<p>- planuje się organizację wycieczek krajoznawczych i rajdów pieszych oraz rowerowych</p> <p>- przewiduje się również prowadzenie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia w tym zakresie</p>				
14	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych ds. Uzależnień w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Ostrowiec Świętokrzyski to miasto, w którym w ciągu ostatnich kilkunastu lat zaszły poważne zmiany w sferze ekonomii i gospodarki, mające negatywne skutki na sferę społeczną miasta. Spadek pozycji ekonomicznej miasta pociągnął za sobą degradację części obszaru gminy. Jednym z ubocznych skutków tej degradacji jest wzrost liczby osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, a także upowszechnienie się tych zjawisk wśród młodzieży szkolnej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Punkt konsultacyjny ds. uzależnień to miejsce, w którym specjalista dokonuje wstępnej diagnozy problemu, zbiera wywiad dotyczący stopnia zaawansowania uzależnienia, edukuje, udziela informacji, motywuje do podjęcia leczenia. Działanie prowadzone będzie dwutorowo:</p>	Obszar A, B, C, D, E. Obszar Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul. Sienkiewicza 70	581 000,00	2017-2023	<p>Podstawowym efektem realizacji działania będzie wzrost świadomości mieszkańców w zakresie nałogów, zagrożeń jakie niesie ze sobą stosowanie używek (alkohol, narkotyki, „dopalacze”) oraz uzależnienie od hazardu czy cyber uzależnienia we wszelkiej formie. Wartością dodaną będzie również zdiagnozowanie osób uzależnionych przejawiających chęć zerwania z nałogiem i podjęcie pracy z nimi celem wyjścia z niego.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób uczestniczących w projekcie – 100</p>



				<p>1. Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych, eksperymentujących z narkotykami i ich rodzin, prowadzony w budynku Centrum Edukacji Obywatelskiej</p> <p>2. Punkty konsultacyjne prowadzone w gminnych placówkach oświatowych publicznych</p> <p>Zadania punktów konsultacyjnych:</p> <ul style="list-style-type: none">- prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,- udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad terapeutycznych, psychologicznych i profilaktycznych w sprawach uzależnień,- wspomaganie osób używających ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji w sprawie zmiany,- motywowanie osób współuzależnionych do ewentualnego podjęcia psychoterapii w zakładach leczenia odwykowego,- gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji z terenu gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny,- współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się				
--	--	--	--	---	--	--	--	--



				rozwiązywaniem problemów uzależnień, w szczególności lekarzami psychiatrii;				
15	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Aktywni seniorzy – aktywna społeczność	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>Problem: Projekt jest odpowiedzią na problem braku oferty spędzania czasu wolnego dla seniorów, dostosowanej do ich potrzeb, zainteresowań, a także sytuacji finansowej. Osoby starsze przejawiają chęć wykorzystania swojej wiedzy, doświadczenia, zainteresowań, tymczasem brakuje oferty zajęć, która pozwoliłaby im ten potencjał wykorzystać. Osoby starsze mogą być przykładem zainteresowania sprawami swojej społeczności. Seniorzy borykają się z problemem niedostosowania do zmieniającego się świata, który w dużej mierze opiera się na nowoczesnych środkach przekazu informacji. Ponieważ seniorzy, aby efektywnie uczyć się wymagają specjalnego podejścia, uwzględniającego ich potrzeby, niezbędne jest przygotowanie zajęć odpowiadających na ich potrzeby i oczekiwania.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt będzie obejmował wsparcie organizacji, inicjatyw i instytucji zajmujących się tematyką senioralną w</p>	Obszar A, B, C, D Obszar Centrum Aktywności Obywatelskiej, ul. Stenkwicza 70 Centrum Przedsiębiorczości i Aktywizacji Zawodowej	400 000,00	2018-2023	<p>Zwiększenia aktywności osób starszych oraz możliwości rozwoju ich postaw obywatelskich i przedsiębiorczych.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób uczestniczących w projekcie – 100</p>

				pozyskaniu środków zewnętrznych na organizację zajęć angażujących czas wolny seniorów np. zajęć komputerowych, plastycznych, gimnastycznych w zakresie zdrowego stylu życia i żywienia, nauki radzenia sobie ze stresem i animacją czasu wolnego, a także warsztaty dla liderów z zakresu samoorganizacji i prowadzenia grup seniorskich. Ostatecznym odbiorcą projektu będą osoby starsze zamieszkujące w Ostrowcu Św.				
16	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Poprawa społeczno - gospodarczego wykorzystania Osiedlowego Domu Społecznego „Malwa” w Ostrowcu Św.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Utrata funkcji społecznej oraz niedostateczna funkcjonalność ODS „Malwa”. Bezrobocie oraz depopulacja na OR.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - promowanie przedsiębiorczości i aktywności społecznej poprzez organizację różnego rodzaju szkoleń, - zajęcia teatralno - wokalne, taneczne, rękodzielnicze, - promowanie i rozwój dziedzictwa kulturowego, - gimnastyka relaksacyjna, - doposażenie sal.</p>	Obszar B os. Stawki 45	284 400,00	2021-2023	<p>Projekt przyczyni się do:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ułatwienia dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, - poszerzenia wiedzy mieszkańców na temat możliwości prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie drobnej produkcji i usług. - uświadomienia mieszkańcom potrzeby segregacji odpadów komunalnych, a tym samym poprawy ochrony środowiska. <p>Wskaźniki produktu: Liczba osób uczestniczących w spotkaniach – 200 osób, Ilość stworzonych miejsc pracy - 2</p>
17	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Przebudowa budynków dawnego browaru przy ul. Siennieńskiej 54 w Ostrowcu Świętokrzyskim na potrzeby instytucji	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Zły stan techniczny obiektów kultury, niezagospodarowana przestrzeń publiczna</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p>	Obszar A: ul. Siennieńska 54	18 457 067,24	2015-2019	<p>Wzrost zainteresowania ofertą kulturalną miasta zarówno wśród mieszkańców, jak i turystów oraz w efekcie wzrost natężenia ruchu turystycznego w mieście. Pozytywne oddziaływanie społeczno-gospodarcze projektu będzie związane</p>

		kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych	<ul style="list-style-type: none"> - rozbiorczy części suszarni, magazynu, słodowni, warzelnii, magazynu zbożowego, - rewitalizacja zespołu obiektów polegająca na przebudowie i adaptacji do nowych funkcji budynku, - wykonanie fragmentów dobudowanych do budynku, - prace termomodernizacyjne, - nawierzchnie utwardzone i ciągi pieszo-jezdne, - parkingi, zieleń, - sieci zewnętrzne, - wyposażenie, mała architektura (ławki, kosze na śmieci, oświetlenie, stacja trafo, itp.). 			<p>również z poprawą i ugruntowaniem wizerunku Ostrowca Świętokrzyskiego jako miasta, w którym prężnie i w zgodzie z tradycjami historycznymi miasta rozwija się kultura. Korzyścią długofalową będzie również niewątpliwie poprawa warunków życia mieszkańców dzięki zapewnionemu dostępowi do najwyższej jakości oferty kulturalnej.</p> <p>Planowana infrastruktura stworzy warunki do nieograniczonej twórczości artystycznej, rozwijania zainteresowań i talentów oraz maksymalnego zaspokajania szerokich potrzeb kulturalnych wspólnoty lokalnej poprzez zaoferowanie w jednym miejscu całościowych, obszernych i złożonych usług kulturalnych. Projekt umożliwi sprawne zapewnienie współfunkcjonowania Biblioteki, Biura Wystaw Artystycznych oraz Miejskiego Centrum Kultury w obrębie fragmentu jednego kwartału zabudowy miejskiej, przy wykorzystaniu istniejących zabudowań, rozbudowę/odbudowę budynków wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego (parkingi, zieleń) i wyeksponowaniu walorów architektoniczno-historycznych obiektowych zabytków architektury przemysłowej</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów kultury – 1 szt.</p>
--	--	---	---	--	--	--

18	Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostrowcu Świętokrzyskim	„Rozbudowa Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia o salę koncertową wraz z instalacjami wod.-kan., gazu, c.o., wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, energii elektrycznej, techniczną i niskoprądową – na działkach nr ew. 48/9, 49/2, 50 (obręb 36, arkusz 1) położonych przy ul. Hżeckiej w Ostrowcu Św.”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Głównym powodem jest konieczność poprawienia warunków lokalowych i podniesienie standardów kształcenia muzycznego.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt dotyczy rozbudowy, przebudowy i remontu niezabytkowej infrastruktury na cele działalności kulturalnej. Beneficjentem projektu będzie Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia prowadzona i nadzorowana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zakres inwestycji będzie obejmował rozbudowę budynku o budowę sali koncertowej wraz z zapleczem i wyposażeniem.</p>	Obszar A: ul. Hżecka 47	15 629 918,81	2021-2023	<p>Poprawa warunków lokalowych i podniesienie kształcenia muzycznego. Dzięki przeprowadzonym działaniom zwiększy się oferta kulturalna regionu. W konsekwencji rezultaty projektu wpłyną na wzrost atrakcyjności miasta.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów kultury – 1 szt.</p>
19	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa ścieżek rowerowych	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Brak spójnego systemu uporządkowanych ścieżek rowerowych na terenie miasta. Niski udział ścieżek rowerowych w ogólnej długości dróg na terenie miasta. Niedostosowanie infrastruktury technicznej do wzrastającego ruchu rowerowego Niedostatecznie rozwinięta infrastruktura drogowa i parkingowa</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p>	Obszar A, B, C, D, E, F	3 000 000,00	2017-2023	<p>Zwiększenie odstępności terenów rewitalizowanych dla mieszkańców korzystających z rowerów, poprawa stanu środowiska, popularyzacja aktywnego trybu życia. Poprawa stanu środowiska. Zapewnianie odpowiedniej i bezpiecznej infrastruktury na poziomie obszarów. Edukacja rowerowa i wspieranie bezpieczeństwa rowerzystów Poprawa zdrowia i sprawności fizycznej rowerzystów</p> <p>Wskaźniki produktu: Długość wybudowanych/zmodernizowanych ścieżek rowerowych – 6 km</p>



				Budowa ścieżek rowerowych na terenach rewitalizowanych o długości ok. 6 km wraz z małą architekturą oraz stacjami umożliwiającymi naprawę rowerów.				
20	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / MOSiR Ostrowiec Św.	Remont i doposażenie Miejskiego Stadionu Sportowego KSZO	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: W wyniku realizacji przedsięwzięcia rozwiązany ma być problem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - złego stanu technicznego powłok malarskich trybun stadionu, - złego stanu siedzisk dla kibiców - złego stanu ogrodzenia od strony ul. Zgoda - przestarzałego i wyeksploatowanego systemu nawadniania boisk - przestarzałego i częściowo niesprawnego systemu nagłośnienia stadionu - braku piłko chwytów za bramkami <p>Zakres realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - malowanie konstrukcji stalowej trybun stadionu (zalecenia wykazane w okresowym przeglądzie budowlanym - 640 000 zł wycena na podstawie wykonanego kosztorysu inwestorskiego oraz ekspertyzy technicznej), - wymiana siedzisk dla kibiców (410 000 zł wycena na podstawie cen producenta), - budowa nowego ogrodzenia od strony ul. Zgoda (350 000 	Obszar C: ul. Świętokrzyska 11	1 980 000,00	2020-2023	<p>Wykonanie prac remontowych stadionu wpłynie na komfort i bezpieczeństwo mieszkańców uczestniczących w imprezach organizowanych na Miejskim Stadionie Piłkarskim (mecze piłkarskie, koncerty, turnieje i inne).</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych obiektów infrastruktury sportowej – 1 szt.</p>



				<p>zł wycena własna na podstawie kosztorysu inwestorskiego budowy hali), - wykonanie instalacji nawadniającej płytę boiska (100 000 zł wycena na podstawie oferty producenta), - montaż nowego systemu nagłośnienia stadionu (440 000 zł wycena na podstawie ofert firm wykonawczych), - montaż piłko chwytów za bramkami (40 000 zł wycena własna na podstawie cen rynkowych).</p>				
21	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa zbiornika retencyjno-rekreacyjnego Stawki II	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Niezagospodarowana przestrzeń publiczna; zły stan Strugi Denkowskiej, brak miejsc do aktywnego wypoczynku i rekreacji.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - budowa zbiornika retencyjno-rekreacyjnego o pojemności 49tys.m3 - odbudowa koryta Strugi Denkowskiej - budowa przepustu z piętrzeniem - formowania podwyższenia zbiornika - budowa kanału deszczowego, przerzutowego, rowów izolacyjnych - budowa przystani kajakowej - odmulenie przepustów, młoch spustowych - budowa ciągów spacerowych oraz ścieżek rowerowych, oświetlenia,</p>	Obszar B: os. Stawki	5 600 000,00	2020-2023	<p>Poprawa jakości wód, poprawa krajobrazu, poprawa istniejącego zadrzewienia, poprawa mikroklimatu, stosunków wodnych. Zwiększenie powierzchni terenu rekreacyjno-wypoczynkowego.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt. Liczba utworzonych zbiorników retencyjno-rekreacyjnych – 1 szt.</p>



22	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa placów zabaw przy gminnych placówkach oświatowych	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Przestarzała infrastruktura zabawowa. Zły stan techniczny urządzeń zabawowych. Nie w pełni zagospodarowana przestrzeń publiczna.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt obejmuje budowę 3 ogólnodostępnych placów zabaw przy gminnych przedszkolach, przystosowanych dla różnych grup wiekowych i składających się m.in.: z nawierzchni sztucznej amortyzującej upadek wraz z różnymi elementami zabawowymi (np. karuzele, zjeżdźalnie, słuchawki, zestawy sprawnościowe, urządzenia interaktywne, itp).</p>	Obszar B, D: os. Pułanki 6, os. Ogrody 27, os. Stawki 43	500 000,00	2017-2023	<p>Zwiększenie bezpieczeństwa zabawy najmłodszych. Projekt przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa najmłodszych mieszkańców obszaru, rozwoju fizycznego dzieci poprzez wspólne gry i zabawy, poprawy estetyki otoczenia oraz pozwoli na wspólny, rodzinny wypoczynek oraz umożliwi rozwój i aktywne spędzanie czasu w gronie rówieśników.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni przy obiektach publicznych – 3 szt.</p>
23	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4	Działamy-matematykę odkrywamy	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Trudne warunki rodzinne i materialne uniemożliwiające korzystanie z dodatkowych zajęć, możliwość rozwijania umiejętności i zainteresowań, zdobycie odpowiednich kwalifikacji. Słabe wyniki egzaminów szóstoklasistów. Brak możliwości wyrównania poziomu umiejętności podczas standardowych zajęć lekcyjnych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: W ramach projektu będą prowadzone zajęcia</p>	Obszar A: ul. Polna 56	360 920,00	2016-2017	<p>Zwiększenie kompetencji uczniów w zakresie matematyki oraz umiejętności uczenia się i kompetencji społecznych. Poszerzenie kompetencji nauczycieli w zakresie kształtowania i rozwijania u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw, wykorzystania nowoczesnych technologii w nauczaniu oraz podniesienie umiejętności pracy innowacyjnymi metodami nauczania a szczególności metodą eksperymentu w nauczaniu matematyki.</p> <p>Wskaźniki produktu: Ilość osób uczestniczących w projekcie – 182</p>

				<p>innowacyjnymi metodami, w szczególności metodą eksperymentu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z matematyki dla uczniów posiadających braki edukacyjne z zakresu matematyki, - dodatkowe zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania z zakresu matematyki, - zajęcia psychologiczne zwiększające kompetencje uczenia się i kompetencje społeczne. <p>Ponadto uczniowie otrzymają poczęstunek oraz materiały piśmiennicze.</p> <p>Dodatkowo zostanie utworzona jedna pracownia międzyszkolna oraz zostaną wyposażone pracownie przedmiotowe w pomoce dydaktyczne do nauczania matematyki metodą eksperymentu</p>				
24	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 9	Lepsza edukacja - lepsza przyszłość	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Trudne warunki rodzinne i materialne uniemożliwiające korzystanie z dodatkowych zajęć, możliwość rozwijania umiejętności i zainteresowań, zdobycie odpowiednich kwalifikacji. Słabe wyniki egzaminów szóstoklasistów. Brak możliwości wyrównania poziomu umiejętności podczas</p>	Obszar A: ul. Niewiadoma 19	265 410,00	2016-2018	<p>Zwiększenie kompetencji uczniów w zakresie matematyki oraz języków obcych. Poszerzenie kompetencji nauczycieli w zakresie kształtowania i rozwijania u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw, wykorzystania nowoczesnych technologii w nauczaniu.</p> <p>Wskaźniki produktu: Ilość osób uczestniczących w projekcie –</p>



				<p>standardowych zajęć lekcyjnych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie kompetencji matematycznych, - poprawa porozumiewania się w języku obcym, również u uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, - utworzenie kół zainteresowań - zajęcia z zakresu umiejętności uczenia się i technik szybkiego zapamiętywania z wykorzystaniem zakupionej w ramach projektu bazy dydaktycznej, - wycieczki edukacyjne - uczniowski projekt edukacyjny - zwiększenie kompetencji zawodowych u nauczycieli 				132
25	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Nowoczesna Szkoła – modernizacja i wyposażenie w pomoce dydaktyczne publicznych szkół podstawowych w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z modernizacją infrastruktury sportowej	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zły stan techniczny przyszkolnych obiektów sportowych - braki w wyposażeniu w nowoczesne pomoce dydaktyczne - przestarzały stan części infrastruktury placówek oświatowych 	Obszar A, B, D: os. Ogrody 20, os. Stawki 33, ul. Trzedziaków 35, ul. Niewiadoma 19, ul Niska 9,	6 760 120,65	2016-2019	Dzięki zakupowi pomocy dydaktycznych w postaci sprzętu komputerowego multimedialnego możliwe będzie przeprowadzanie zajęć lekcyjnych z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych, dzięki czemu zwiększą się kompetencje cyfrowe uczniów i nauczycieli. Korzystanie ze zmodernizowanej infrastruktury sportowej stworzy warunki dla prawidłowego rozwoju psychofizycznego,

				<p>Zakres realizowanych zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> - modernizacja dwóch boisk wielofunkcyjnych przy PSP nr 4 i ZSP nr 2 wraz z zagospodarowaniem terenu - wyposażenie placówek w nowoczesne pomoce dydaktyczne - modernizacja PSP nr 3 i ZSP nr 2 (szatnie, korytarze, łazienki, sale gminastyczne) 				<p>pozwole także na rozwijanie zainteresowań i uzdolnień sportowych dzieci. Ponadto wyremontowana infrastruktura pozwoli na zwiększenie komfortu prowadzenia zajęć lekcyjnych, a wybudowane boiska na wzrost aktywności ruchowej dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba placówek oświatowych biorących udział w projekcie – 8 szt.</p>
26	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3	„One Two Three – eksperymentujemy z matematyką i językiem angielskim - program rozwijania kompetencji kluczowych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Trudne warunki rodzinne i materialne uniemożliwiające korzystanie z dodatkowych zajęć, możliwość rozwijania umiejętności i zainteresowań, zdobycie odpowiednich kwalifikacji. Słabe wyniki egzaminów szóstoklasistów. Brak możliwości wyrównania poziomu umiejętności podczas standardowych zajęć lekcyjnych.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Główne działania w projekcie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dodatkowe zajęcia matematyczne, językowe, doradztwo edukacyjno-zawodowe - spartakiada umiejętności matematycznych i językowych - wycieczka do CN Kopernik i British Council - program wspomagania 	Obszar B: os. Ogrody 20	180 700,00	2016-2018	<p>Zwiększenie kompetencji uczniów w zakresie matematyki oraz języków obcych. Poszerzenie kompetencji nauczycieli w zakresie kształtowania i rozwijania u uczniów kompetencji kluczowych oraz właściwych postaw, wykorzystania nowoczesnych technologii w nauczaniu.</p> <p>Wskaźniki produktu: Ilość osób uczestniczących w projekcie – 186</p>



				<p>nauczycieli,</p> <p>- doposażenie międzyszkolnej pracowni matematycznej w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia TIK, co zapewni warunki do nauczania opartego na metodzie eksperymentu.</p>				
27	Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pajacyk” s.c.	Stworzenie warunków do lepszego rozwoju dzieci uczęszczających do Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Każde dziecko, już od wczesnych lat wykazuje talenty w określonych dziedzinach, których nierozpoznanie może wywołać nieodpowiednie przystosowanie się zawodowe i społeczne w dorosłym życiu. Brak dostatecznych środków finansowych i rzeczowych, którymi dysponują rodzice sprawia, że w niewystarczającym stopniu podejmują staranie do zapoznawania dzieci z różnymi rodzajami aktywności, naukowej, kulturalnej, sportowej, artystycznej i innej specjalistycznej. W niedostatecznym stopniu dzieci poddawane są również programom profilaktycznym i opiece psychologicznej, logopedycznej, stomatologicznej, rehabilitacyjnej. Pomimo tego że placówka podejmuje szereg zajęć i terapii dodatkowych, wciąż nie wyczerpuje to faktycznych potrzeb dzieci.</p>	Obszar B: os. Ogrody 16	500 000,00	2016 -2020	<p>Projekt rozwiąże problem z niedostatecznym indywidualnym obserwowaniem rozwoju dziecka i dopasowywaniem oferty do jego potrzeb. Dzięki czemu możliwe będzie wychowywanie dzieci szczęśliwych, świadomych swoich umiejętności i talentów, wrażliwych społecznie i dobrze przygotowanych do kontynuacji nauki w szkołach podstawowych. Odciążą również rodziców z konieczności samodzielnego poszukiwania indywidualnych umiejętności i zainteresowań dzieci.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba doposażonych obiektów infrastruktury edukacyjnej – 1 szt. Liczba osób uczestniczących w projekcie – 25</p>

				<p>Zakres realizowanych zadań: Projekt przewiduje zwiększenie intensywności i różnorodności oferty zajęć dodatkowych, np. zajęć gimnastycznych, relaksacyjnych, muzycznych, tanecznych, logopedycznych, terapeutycznych, pracy z psychologiem, teatralnych, wycieczek w ciekawe miejsca, plastycznych, naukowych, językowych itp. Zaprojektowania, przystosowania i wyposażenia pomieszczeń na których przebywają dzieci w pomoce dydaktyczne, naukowe, meble, meblościanki, zabawki rozwijające funkcje poznawcze, społeczne i rozwijające talenty, tablice lub ekrany multimedialne, kącki relaksacyjne, sprzęt gimnastyczny itp. Zaprojektowanie i wykonanie ogrodu połączonego z edukacyjno – relaksacyjnym placem zabaw. Organizacja wspólnych imprez, festynów i pikników rodzinnych dla dzieci i ich opiekunów oraz dziadków i babci, które sprzyjać będą integracji środowiska i budowaniu pozytywnych relacji z otoczeniem.</p>				
--	--	--	--	--	--	--	--	--

28	Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pajacyk” s.c.	Rozbudowa i adaptacja budynku oraz przebudowa placu zabaw i ogrodu Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem:</p> <p>Problemem jest wciąż niewystarczająca, z racji zwiększających się standardów i potrzeb, oferta zaplecza lokalowego, w przeliczeniu na miejsca przedszkolne i żłobkowe oraz jakościowa dotycząca wywiązywania z misji dbania o sprawność psychoruchową dzieci (sala gimnastyczna) Problem dotyczy również braku odpowiednio dużej Sali, która służyłaby dzieciom i ich rodzicom do występów artystycznych. Wraz z rozwojem żłobka i przedszkola zwiększyła się, a docelowo zwiększy się jeszcze bardziej, liczba dzieci stale uczęszczających do placówki, stąd też powiększenia wymagają pomieszczenia gospodarcze, kuchnie, zmywalnie, obieralnie, magazynki żywności, szatnie, biura itp. Kolejnym problemem jest niedostosowanie funkcjonalności budynku, zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz, do potrzeb osób niepełnosprawnych, estetyki budynku, wymogów energooszczędności, podnoszenia jakości i komfortu pracy, podnoszenia jakości oferowanych posiłków, prowadzenia placówki w zgodzie z duchem ekologii.</p>	Obszar B: os. Ogrody 16	1 000 000,00	2016 – 2020	<p>Realizacja projektu, poprzez uatrakcyjnienie i rozszerzenie oferty, dla dzieci do lat 6, ich rodziców i dziadków, wpłynie na lepszy rozwój emocjonalny, sportowy i psychofizyczny dzieci. Sala gimnastyczna, która spełni również funkcję sali teatralnej pozwoli dzieciom rozwijać umiejętności sportowe, dbać o zdrowie fizyczne, zwłaszcza w miesiącach jesiennych i zimowych.</p> <p>Ponadto realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy estetyki budynku, wymogów energooszczędności, podnoszenia jakości i komfortu pracy, podnoszenia jakości oferowanych posiłków, prowadzenia placówki w zgodzie z duchem ekologii.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba miejsc żłobkowych i / lub przedszkolnych – 12 Liczba wybudowanych/ zmodernizowanych obiektów – 1 szt.</p>
----	--	--	---	---	----------------------------	--------------	-------------	---

				<p>Zakres realizowanych zadań: Projekt polega na adaptacji i remoncie istniejących pomieszczeń budynku Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk” oraz rozbudowie budynku o dodatkowy moduł, w którym to znajdują się sala gimnastyczna, przynajmniej jedna dodatkowa grupa dziecięca oraz inne potrzebne do realizacji zamierzonych celów pomieszczenia. Remont i adaptacja budynku polegać będzie na renowacji dachu, kuchni i innych pomieszczeń w których przechowywana lub przetwarzana jest żywność, biur, łazienek, korytarzy, grup dziecięcych, pomieszczeń gospodarczych. Planowane działania dotyczą również, instalacji poprawiającej bezpieczeństwo, termomodernizacji budynku, wyposażenia go w urządzenia do alternatywnego wytwarzania energii. Projekt zakłada remont dróg wewnętrznych, parkingów, chodników i terenów zielonych oraz placu zabaw i ogrodu. Wraz z rozwojem żłobka i przedszkola zwiększyła się, a docelowo zwiększy się jeszcze bardziej, liczba dzieci stale uczęszczających do placówki, stąd też powiększenia wymagają</p>				
--	--	--	--	--	--	--	--	--

				<p>pomieszczenia gospodarcze, kuchnie, zmywalnie, obieralnie, magazynki żywności, szatnie, biura itp.</p>				
29	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	<p>Utworzenie ścieżki edukacyjno-sportowej poprzez modernizację boiska sportowego, zakup urządzeń zabawowych, doposażenie klasopracowni matematycznej i przyrodniczej oraz zlikwidowanie bariery architektonicznej dla osób niepełnosprawnych przy głównym wejściu budynku szkoły w Częstocicach</p>	<p>3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej</p>	<p>Problem: Brak w okolicy Częstocice wystarczającej liczby ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. Niewykorzystany i niezagospodarowany teren wokół budynku szkoły. Boisko sportowe o złej nawierzchni, brak urządzeń zabawowych dla dzieci. Ograniczone możliwości szkoły w stosunku do atrakcyjnej oferty edukacyjnej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - modernizacja boiska szkolnego: wymiana nawierzchni z asfaltowej na nawierzchnię bezurazową, montaż elementów do gry w piłkę nożną, siatkowa i ręczną, - wyposażenie placu przyszkolnego w urządzenia zabawowe dla dzieci, zjeżdżalnie, huśtawki, bujaczki, urządzenia równoważne, piaskownicę, Likwidacja barier architektonicznych - wyposażenie sal lekcyjnych</p>	<p>Obszar C: ul. Górna 3</p>	<p>542 000,00</p>	<p>2017 - 2018</p>	<p>Efektom będzie nowe wielofunkcyjne boisko sportowe, plac zabaw dla dzieci oraz zagospodarowanie teren wokół budynku szkoły na potrzeby dzieci i młodzieży, co przyczyni się do wzbogacenia oferty edukacyjnej placówki. Powstanie ogólnodostępny dla uczestników dzielnicy Częstocice teren rekreacyjny gdzie rodziny z dziećmi oraz młodzież i dorośli będą mogły atrakcyjnie spędzić czas.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba przebudowanych obiektów rekreacyjno-sportowych – 1 szt. Liczba osób korzystających z nowej infrastruktury – 600 osób</p>

30	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Utworzenie ścieżki edukacyjno-sportowej poprzez modernizację boisk sportowych, doposażenie klasopracowni fizyczno-chemicznej i językowej oraz remont i wyposażenie szatni szkolnej – etap II.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Niewystarczający zakres kompetencji kluczowych uczniów, w tym uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na każdym etapie edukacji ogólnej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - modernizacja boisk sportowych; - doposażenie klasopracowni fizyczno-chemicznej; - doposażenie klasopracowni językowej; - remont i wyposażenie szkolnej szatni.</p>	Obszar C: ul. Górna 3	481 437,64	2019-2022	<p>Wskaźniki produktu: Liczba przebudowanych obiektów rekreacyjno-sportowych – 1 szt. Liczba osób korzystających z nowej infrastruktury – 145 osób</p>
31	Rada Osiedla Denków	Rozbudowa placu zabaw Pod Wiatrakami w Denkowie.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Braki w zakresie urządzeń zabawowych oraz oświetlenia na placu zabaw co powoduje brak możliwości spędzania czasu na zabawie z rówieśnikami. Pojawienie się nowoczesnych urządzeń na placu do tego przeznaczonym spowoduje, że dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym będą chętnie spędzać czas na świeżym powietrzu zamiast w domu przed komputerem. Oświetlenie terenu oraz jego monitoring zwiększy bezpieczeństwo oraz zapobiegnie procesowi dewastacji. Odmalowanie barierek wzdłuż ul Samsonowicza/Zielona poprawi wizualizację terenu.</p>	Obszar A: Ul. Samsonowicza/Zielona	150 000,00	2020	<p>Rezultatem projektu będzie: - powstanie nowych miejsc zabaw dla dzieci, - poprawa komfortu spędzania wspólnie czasu opiekun/dziecko, - zwiększenie bezpieczeństwa na placu zabaw. - oprawa wizualizacji terenu.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zrewitalizowanych przestrzeni publicznych – 1 szt.</p>



				Zakres realizowanych zadań: Zagospodarowanie w całości terenu przeznaczonego pod plac zabaw, doposażenie go w nowoczesne urządzenia, oświetlenie, zabezpieczenie monitoringiem, poprawa wizualizacji otoczenia poprzez pomalowanie barierki wzdłuż ulicy Samsonowicza do skrzyżowania z Zieloną na barwy Ostrowca.				
32	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Edukacja szansą na lepszą przyszłość.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Brak w dzielnicy Częstocice wsparcia ze strony rodziców w sferze edukacyjnej, deficyty intelektualne i rozwojowe uczniów, istnienie stereotypów płci w środowisku rodzinnym Szkoły Podstawowej w Częstocicach, ograniczone możliwości szkoły w stosunku do atrakcyjnej oferty edukacyjnej.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - dodatkowe zajęcia z języka angielskiego i informatyki - dodatkowe zajęcia z pedagogiem - zakup tablicy multimedialnej - zakup pomocy dydaktycznych - wycieczka edukacyjna</p>	Obszar C: ul. Górna 3	58 787,50	2016-2017	<p>Efektom projektu będzie nabycie kompetencji kluczowych przez 30 uczniów biorących udział w projekcie, integracja wewnątrz grup oraz rozwijanie kreatywności. Szkoła pozyska nowe pomoce dydaktyczne i tablicę multimedialną. Nauczyciele podniosą swoje kwalifikacje po zakończeniu programu.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba uczniów którzy nabyli kompetencje kluczowe po opuszczeniu programu – 30</p>
33	Fundacja Szkoła bez Barier	Przebudowa boiska sportowego wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliuretanową przy Zespole Edukacyjnym	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Na Osiedlu Koszary mimo, iż obserwuje się znaczny przyrost zabudowy jednorodzinnej oraz wzrost liczby nowych mieszkańców. brakuje obiektów rekreacyjno-</p>	Obszar F: ul. Bałowska 336 a	143 867,00	2019	<p>Zwiększenie atrakcyjności osiedla Koszary. Integracja społeczna poprzez zwiększenie aktywności fizycznej. Wprowadzenie do kalendarza imprez gminnych rozgrywek sportowych propagujących aktywny zdrowy sposób</p>

		„Dwunastka”		<p>sportowych, które mogłyby służyć integracji nowych oraz dotychczasowych jego mieszkańców. Boisko jest w złym stanie technicznym, nie spełnia wymogów bezpieczeństwa i stanowi zagrożenie dla jego użytkowników.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: Projekt przewiduje przebudowę boiska wielofunkcyjnego wraz z obsadzeniem obrzeży oraz montaż stałych urządzeń sportowych, - powstanie szkolnego klubu sportowego, oraz pozaszkolnych młodzieżowych zespołów sportowych - prowadzenie dwóch dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych tygodniowo - przeprowadzenie corocznej imprezy sportowo-rekreacyjnej - integrację z innymi osiedlami poprzez organizowanie wspólnych rozgrywek sportowych.</p>				<p>spędzania wolnego czasu. Zminimalizowanie patologicznych zachowań wśród młodzieży poprzez zaangażowanie w zajęcia sportowo-rekreacyjne planowane do realizacji od 2019 r.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba wybudowanych obiektów sportowo-rekreacyjnych – 1 szt.</p>
34	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Czwórka - szkoła nowych możliwości. Modernizacja i wyposażenie w pomoce dydaktyczne Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: W szkole brakuje wyposażenia w narzędzia TiK, w tym nowoczesnego sprzętu i materiałów dydaktycznych do pracowni przedmiotowych: geograficzno-przyrodniczej, matematyczno-fizycznej oraz biologiczno-chemicznej.</p>	Obszar A: ul. Polna 56	711 048,86	2019-2020	Wykorzystanie zmodernizowanej infrastruktury i wzbogacenie procesu kształcenia o nowoczesne pomoce dydaktyczne przyczyni się do podwyższenia jakości i efektywności edukacji, wprowadzi różnicowanie i uatrakcyjni formy przekazu. Do szkoły uczęszczają dzieci niedosłyszące, a uwzględniając potrzeby wynikające z ich

			<p>Wyposażenie jest niezbędne z uwagi na wejście w życie reformy systemu oświaty (przekształcenie sześciolletnich szkół podstawowych w ośmioletnie). Problemem jest niedoposażony gabinet logopedyczny w program wspomagający pracę nauczyciela z dziećmi z niedosłuchem, które uczęszczają do szkoły. W szkole brakuje również wyposażenia w niezbędny sprzęt sportowy, infrastruktury sportowej. Istnieje konieczność przeprowadzenia remontu bloku sportowego oraz szatni wraz z wyposażeniem w szafki.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: W ramach projektu szkoła zostanie wyposażona w narzędzia TiK, w tym w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne do pracowni przedmiotowych: geograficzno-przyrodniczej, matematyczno-fizycznej oraz biologiczno-chemicznej. Doposażony zostanie również gabinet logopedyczny w program wspomagający pracę nauczyciela z dziećmi z niedosłuchem, które uczęszczają do naszej szkoły. Projekt zakłada wyposażenie w sprzęt sportowy bloku sportowego oraz zostanie</p>			<p>niepełnosprawności, zostanie zakupiony multimedialny gabinet logopedyczny wspierający diagnozę, profilaktykę i terapię zaburzeń mowy i języka. Poprawiona i wzbogacona o nowe urządzenia infrastruktura sportowa przyczyni się do poprawy aktywności oraz wzmocnienia sprawności fizycznej uczniów.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba doposażonych obiektów infrastruktury edukacyjnej – 1 szt. Liczba osób korzystających z nowej infrastruktury – 800 osób Liczba usprawnień dla osób niepełnosprawnych – 1 pracownia logopedyczna.</p>
--	--	--	--	--	--	--

				przeprowadzony remont bloku sportowego oraz szatni wraz z wyposażeniem w szafki.				
35	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 w Ostrowcu Świętokrzyskim	Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w zakresie stosowania TIK (Poddziałanie 8.3.3 RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020)	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Przestarzały sprzęt TIK i niewystarczająca ilość nowatorskich pomocy dydaktycznych do realizacji nowej podstawy programowej, brak odpowiednich umiejętności nauczycieli z zakresu stosowania TIK oraz zbyt mała ilość zajęć rozwijających kompetencje cyfrowe uczniów i przygotowujących do egzaminu ósmoklasisty.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: W ramach przedsięwzięcia szkoła zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt TIK, a uczniowie w ramach zajęć dodatkowych podniosą swoje kompetencje cyfrowe. Nauczyciele zostaną przeszkoleni w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych.</p>	Obszar B: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 w Ostrowcu Świętokrzyskim	300 000,00	2020-2021	<p>W wyniku podjętych działań szkoła zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt TIK, nauczyciele podniosą swoje kompetencje w zakresie TIK, a uczniowie lepiej przygotowani do osiągania lepszych wyników z egzaminów zewnętrznych.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba wyposażonych obiektów infrastruktury edukacyjnej – 1 szt. Liczba osób (nauczycieli) uczestniczących w szkoleniach - 81 Liczba osób korzystających z nowej infrastruktury – 711 (stan na 2019 rok)</p>
36	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim	Z wiedzą informatyczną wkraczamy we współczesny świat	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>Problem: Diagnoza wskazuje na potrzebę dodatkowego wsparcia uczniów w postaci innowacyjnych zajęć.</p> <p>Trudności sprawiają zajęcia: matematyczno - przyrodnicze - 47 u. (58 %), humanistyczne - 30 u. (37%), informatyczne - 4 u. (5 %). Wyrażają chęć</p>	Obszar B: Os. Ogrody 20	398 000,00	2020-2022	<p>Zakupione dla PSP 5 wyposażenie 12 pracowni (matematycznych, przyrodniczych, biologicznej, humanistycznych, informatycznych i zawodoznawczej) po zakończeniu projektu nadal będzie służyć do praktycznej edukacji. Uczniowie wykorzystają zdobytą wiedzę i nabyte kompetencje w dalszej edukacji. Nauczyciele uzyskane kwalifikacje będą</p>

				<p>uczestniczenia w zaj. dodatkowych: humanistycznych - 26 u. (32 %), matematyczno przyrodniczych - 22 u. (27,2%), informatycznych - 32 u. (40,8 %). Szkoła ma niewystarczające, przestarzałe zaplecze informatyczno – multimedialne, a nauczyciele potrzebują szkoleń w zakresie cyfryzacji.</p> <p>Zakres realizowanych zadań: 1. Podniesienie kompetencji cyfrowych uczniów dodatkowe zajęcia informatyczne w klasach I - VIII oraz utworzenie międzyszkolnych pracowni informatycznych. 2. Liczę, badam i odkrywam dodatkowe zajęcia matematyczno przyrodnicze w klasach I - VIII oraz utworzenie międzyszkolnych pracowni matematycznych i przyrodniczych. posiada wiedzę, ale nie potrafi jej wykorzystać. 3. Humanista na czasie dodatkowe zajęcia humanistyczne dla uczniów klas I - VIII prowadzone w oparciu o nowoczesne technologie oraz doposażenie międzyszkolnych pracowni humanistycznych. 4. Wsparcie psychologiczne i doradztwo edukacyjno zawodowe dla uczniów klas IV</p>			<p>wykorzystywać do prowadzenia zajęć z podstawy programowej.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba doposażonych obiektów infrastruktury edukacyjnej – 1 szt. Liczba osób (nauczycieli) uczestniczących w szkoleniach – 50 osób</p>
--	--	--	--	--	--	--	---

				- VII oraz doposażenie międzyszkolnej pracowni zawodoznawczej. 5. Doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli w zakresie wykorzystania nowoczesnych technologii w nauczaniu.				
37	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Termomodernizacja budynków mieszkalnych	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	Problem: Wysoki poziom emisji dwutlenku węgla i pyłów oraz niski poziom efektywności energetycznej budynku. Zakres realizowanych zadań: - docieplenie ścian, stropu, dachu, piwnic - wymiana stolarki okiennej, drzwiowe - wymiana oświetlenia w częściach wspólnych budynku na energooszczędne - wymiana elementów metalowych, remont daszków, kominów	Obszar A: ul. Górzysta	4 500 000,00	2020-2023	Projekt przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii końcowej do ogrzewania mieszkań i budynku, zmniejszenia energii elektrycznej do oświetlenia części wspólnych budynku, poprawy stanu technicznego budynku, poprawy komfortu cieplnego użytkowanych mieszkań. Wskaźniki produktu: Liczba budynków wielorodzinnych poddanych termomodernizacji – 2 szt.
38	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Termomodernizacja budynków mieszkalnych, wielorodzinnych wraz z wymianą pokrycia dachowego.	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł	Problem: Wysoki poziom emisji dwutlenku węgla i pyłów oraz niski poziom efektywności energetycznej budynku. Zakres realizowanych zadań: - ocieplenie budynku - wymiana okien, drzwi zewnętrznych i oświetlenia w częściach wspólnych budynku - instalacja OZE, wymiana pokrycia dachowego	Obszar A, B: ul. Rynek 9, ul. Siemienińska 9 os. Ogrody 5 os. Rosochy 8, os. Rosochy 9, os. Rosochy 10, os. Rosochy 79, os.	4 908 700,00	2016-2023	Projekt przyczyni się do: - zmniejszenia zużycia energii końcowej do ogrzewania mieszkań i budynku - zmniejszenia energii elektrycznej do oświetlenia części wspólnych budynku - poprawy stanu technicznego budynku - poprawy komfortu cieplnego użytkowanych mieszkań. Wskaźniki produktu: Liczba budynków wielorodzinnych poddanych termomodernizacji – 3 szt.

			energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	Budynki nr: 8, 10, 74, 79, 90 zostały docieplone, a budynki nr: 9, 91 i 92 są w trakcie realizacji.				
39	Zarządzanie i Administrowanie Nieruchomościami "TWÓJ DOM" Sp. z o.o.	Termomodernizacja budynków Wspólnot Mieszkaniowych	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	Problem: Niski poziom efektywności ekologicznej budynków. Wysokie zużycie energii. Zakres realizowanych zadań: Izolacja fundamentów, docieplenie ścian, docieplenie stropu, remont dachów, remont instalacji centralnego ogrzewania oraz wod.– kan. w lokalizacjach: Ul. Kilińskiego 12A (zrealizowane) Ul. Polna 46 (zrealizowane) Ul. Rosońskiego 2 (zrealizowane) Ul. Sienkiewicza 65/3 (zrealizowane) Ul. Rynek 38/40 Ul. Stodolna 11 Ul. Sienkiewicza 65/3 Ul. Polna 7B Os. Ogrody 17B Os. Ogrody 1 Ul. Sienkiewicza65/24	Obszar A	4 400 000,00	2017-2023	Zmniejszenie kosztów związanych z opłatami mieszkańców, a w szczególności za dostarczone ciepło dla ogrzewania mieszkań. Zmniejszenie emisji dwutlenku węgla i pyłów. Poprawa stanu środowiska Wskaźniki produktu: Liczba budynków wielorodzinnych poddanych termomodernizacji – 11 szt.
40	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Poprawa efektywności energetycznej i zwiększenie udziału OZE – Urząd Miasta, Kino Etiuda, Środowiskowy Dom Samopomocy "Przystań"	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej,	Problem: Obszar A, D: straty energii spowodowane złym stanem technicznym infrastruktury obiektów użyteczności publicznej / termomodernizacja budynków, instalacja OZE, montaż systemów zarządzania energią	Obszar A ul. Jana Głogowskiego 3/5, ul. Iłżecka 33, Aleja 3-go Maja 6	8 089 635,91	2014-2021	Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej i zmniejszenie kosztów eksploatacji obiektów Wskaźniki produktu: Liczba obiektów użyteczności publicznej poddanych termomodernizacji – 3 szt.



			termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	Zakres realizowanych zadań: - opracowanie dokumentacji projektowej - docieplenie ścian, stropu, dachu, piwnic - wymiana stolarki okiennej, drzwiowej - wymiana elementów metalowych, remont daszków, kominów - wymiana rynien i rur spustowych - modernizacja instalacji c.w.u, c.o., wentylacji - montaż kolektorów słonecznych - wymiana oświetlenia na energooszczędne				
41	Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hutnik” w Ostrowcu Świętokrzyskim , os. Ogrody 7a	Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	Problem: Zjawisko tzw. niskiej emisji na obszarze Gminy Ostrowiec Św. związana m. in. z technologią spalania, ogrzewania, dostarczania ciepłej wody w obiektach mieszkalnych. Zagrożenie zatruciem tlenkiem węgla. Zakres realizowanych zadań: Opracowanie projektów instalacji centralnie ciepłej wody użytkowej. Demontaż podgrzewaczy wody i wykonanie w to miejsce instalacji wg opracowanych projektów w następujących lokalizacjach: 1. Ul. Klimkiewiczowska 8A, 2. Ul. Świętokrzyska 4, 3. Ul. Poniatowskiego 3,	Obszar C	1 606 250,00	2020	Rezultatem projektu będzie zmniejszenie emisji spalin do atmosfery oraz poprawa bezpieczeństwa życia i podwyższenie komfortu mieszkańców. Wskaźniki produktu: Liczba budynków wielorodzinnych, w których zmodernizowano infrastrukturę sieciową – 18 szt.



				4. Ul. Traugutta 12, 5. Ul. Traugutta 6, 6. Ul. Staszica 7, 7. Ul. Staszica 3, 8. Ul. Staszica 1, 9. Ul. Moniuszki 6, 10. Ul. Moniuszki 5, 11. Ul. Moniuszki 4, 12. Ul. Moniuszki 3, 13. Ul. Moniuszki 1, 14. Ul. Poniatowskiego 10, 15. Ul. Poniatowskiego 5, 16. Ul. Poniatowskiego 7, 17. Ul. Sandomierska 5, 18. Ul. Sandomierska 3.				
42	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Termomodernizacja oraz remont Społecznego Domu Kultury „Malwa” w Ostrowcu Św.	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	<p>Problem: Niska efektywność energetyczna budynku, a tym samym niski wpływ na redukcję tzw. niskiej emisji na obszarze Gminy Ostrowiec Św. Obiekt wymaga przebudowy i adaptacji ze względu na stan techniczny (przywrócenie pierwotnych i nadania mu nowych funkcji społecznych, edukacyjnych oraz kulturalnych).</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - ocieplenie budynku , - wymiana okien, drzwi zewnętrznych i oświetlenia w budynku na energooszczędne, - instalacja OZE – paneli fotowoltaicznych, - instalacja oświetlenia awaryjnego, - wykonanie instalacji ciepłej wody i cyrkulacji wraz z podłączeniem do miejskiej</p>	Obszar B: Osiedlowy Dom Społeczny „Malwa” os. Stawki 45	485 000,00	2020-2023	<p>Projekt przyczyni się do zmniejszenia zużycia energii końcowej do ogrzewania mieszkań i budynku, zmniejszenia energii elektrycznej do oświetlenia części wspólnych budynku, poprawy stanu technicznego budynku, poprawy komfortu cieplnego użytkowanych mieszkań, poprawy bezpieczeństwa użytkownika budynku, pełniącego funkcję publiczną.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba budynków poddanych termomodernizacji – 1 szt.</p>



				<p>sieci ciepłowniczej, - remont łazienek, - remont sali widowiskowo – teatralnej.</p>				
43	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o./Powiat Ostrowiecki	Ekologiczny transport miejski w Ostrowcu Świętokrzyskim	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	<p>Problem: Niewystarczająca ilość nowoczesnych i ekologicznych autobusów komunikacji miejskiej, zmniejszająca się ilość pasażerów, brak dostosowanej infrastruktury technicznej do funkcjonowania komunikacji publicznej</p> <p>Zakres realizowanych zadań: - budowa bazy operatora transportu publicznego, - zakup ekologicznych autobusów na potrzeby miejskiej komunikacji publicznej, - modernizacja przystanków i zatok autobusowych na terenie miasta, - wdrożenie systemu zarządzania transportem miejskim -- utworzenie Park & Ride, - budowa i przebudowa drogi i ścieżek rowerowych -modernizacja oświetlenia ulicznego</p>	Obszar A, B, C, D, E, F: Ul. Samsonowicza (główna siedziba)	47 095 043,20	2016-2022	<p>Wzrost ilości pasażerów komunikacji publicznej, zwiększenie intensywności przejazdów komunikacji miejskiej, poprawa stanu infrastruktury przewozowej oraz drogowej.</p> <p>Wskaźniki produktu: Liczba zakupionego taboru – 15 szt. Liczba systemów komunikacji publicznej – 1 kpl.</p>

Komplementarność w odniesieniu do podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Tabela 3. Komplementarność w odniesieniu do podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Lp.	Nazwa wnioskodawcy	Podmiot	Tytuł projektu	Kierunki działań	Miejsce realizacji	Szczególne oddziaływanie	Efekt społeczny	Efekt gospodarczy	Efekt przestrzenny	Efekt środowiskowy
1	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa drogi łączącej ul. Furmańską z ul. Chrzanowskiego wraz z drogami bocznymi	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych	A	A	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Umiarkowany
2	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa ul. Bocznej od ul. Kilińskiego – Andrzeja Biesiady	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych	A	A	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Umiarkowany
3	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Przebudowa ulicy Siennieńskiej od ul. Okólnej do ul. Polnej wraz z ulicami bocznymi	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub	A	A	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Umiarkowany



				zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej						
4	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski/ Polskie Koleje Państwowe	Publiczny	Remont kładki pieszej przy ul. F. Focha i kładki pieszej nad torami kolejowymi	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych	A, B	A, B	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Brak
5	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Prywatny	Budowa parkingu na ok. 58 miejsc postojowych wraz z odwodnieniem, oświetleniem, drogą manewrową oraz drogami wewnętrznymi w rejonie budynków nr: 35-37 i 41-44 na os. Rosochy w Ostrowcu Św. oraz remont parkingu, chodników i schodów zewnętrznych przy budynku nr 5 na os. Ogrody w Ostrowcu Św.	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych	B	B	Umiarkowany	Brak	Silny	Umiarkowany
6	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Przebudowa ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni	C	C	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Umiarkowany



				publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej						
7	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa otwarcia komunikacyjnego terenów inwestycyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych	E	A, B, C, D	Umiarkowany	Silny	Silny	Umiarkowany
8	Powiat Ostrowiecki	Publiczny	Rozbudowa i przebudowa ulicy Samsonowicza w Ostrowcu Św. – II etap	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych	F	A, B, C, D	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Umiarkowany



9	Powiat Ostrowiecki	Publiczny	Rozbudowa skrzyżowania ulic Żeromskiego – Szewieńska – Świętokrzyska z rozbudową mostu na rzece Modła	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych.	C	C	Umiarkowany	Brak	Silny	Umiarkowany
10	Powiat Ostrowiecki	Publiczny	Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Świętokrzyskiej i Alei Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych.	C	C	Umiarkowany	Brak	Silny	Umiarkowany
11	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Zagospodarowanie części dziedzica browaru na potrzeby aktywizacji mieszkańców i rad osiedlowych	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego	A	A	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Brak



				wypoczynku						
12	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Zagospodarowanie terenu oraz modernizacja budynków mieszkalnych przy ul. Osadowej, Świętokrzyskiej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia	C	C	Umiarkowany	Brak	Silny	Brak
13	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Rozbudowa monitoringu miasta wraz z przeniesieniem centrum monitoringu	1.6 Poprawa bezpieczeństwa publicznego 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości	A, B, C, D	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Umiarkowany	Brak
14	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa zadaszania części placu targowego wraz z zagospodarowaniem	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej,	A	A, B, C, D	Silny	Silny	Brak	Brak



				opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych						
15	Krajowa Spółka Cukrowa S.A. w Toruniu, ul. Kraszewskiego 40, 87-100 Toruń	Prywatny	Rewitalizacja, adaptacja i modernizacja terenów byłej Cukrowni „Częstocice” w celu nadania im nowej funkcji użytkowej i kulturalnej – Utworzenie Parku Przemysłowego z Izbą Pamięci Cukrownictwa.	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców	C	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Silny	Brak
16	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Modernizacja budynku wraz z zagospodarowaniem otoczenia Centrum Aktywności Obywatelskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D	A, B, C, D	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak
17	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych na osiedlu	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni	B	B	Silny	Brak	Silny	Brak



			Stawki	publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku						
18	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa strefy rekreacji i wypoczynku	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	C	C	Silny	Brak	Silny	Brak
19	Powiat Ostrowiecki	Publiczny	Rozbudowa infrastruktury sportowej przy Zespole Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji	C	C	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak



				<p>pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p>						
20	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Miejskie Centrum Kultury	Publiczny	Modernizacja obiektów kultury – przebudowa budynku Kina Etiuda	<p>1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców</p>	A	A, B, C, D	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak
21	Powiat Ostrowiecki / Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	Renowacja i modernizacja Pałacu Wielopolskich w ramach projektu „Zwiększenie dostępności do Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim	<p>1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej,</p>	C	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Silny	Brak



			poprzez poprawę infrastruktury Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki oraz Pałacu Wielopolskich”.	opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców						
22	Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa	Prywatny	Rewitalizacja parku na Osiedlu Spółdzielców	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	A	A	Silny	Brak	Silny	Brak



23	Towarzystwo Przyjaciół Denkowa Parafia Rzymsko Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim; Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej	Prywatny	Budowa ścieżki rekreacyjno-edukacyjnej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych	A	A	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak
24	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Zagospodarowanie terenów zielonych, sportowo-rekreacyjnych i centrów osiedli	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz	A, B, C, D	A, B, C, D	Silny	Brak	Silny	Brak



				wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych						
25	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Prywatny	Budowa placu zabaw w rejonie budynków nr 31 - 34 na os. Rosochy oraz budowa siłowni zewnętrznej pomiędzy budynkami nr 25 - 27 na os. Rosochy, a ul. Słoneczną w Ostrowcu Św.	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych	B	B	Silny	Brak	Silny	Brak
26	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Zagospodarowanie parku Fabrycznego oraz parku w Częstocicach	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji	C	C	Silny	Brak	Silny	Brak



				<p>mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p> <p>4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych</p>						
27	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Ogród Zdrowia na Osiedlu Ogrody	<p>1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p>	B	B	Silny	Umiarkowany	Silny	Silny



				4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych						
28	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	Rozwój wysokiej jakości usług społecznych – „Razem Rażniej”	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Brak	Brak
29	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	Rozwój i wsparcie przedsiębiorstw prowadzących działalność na terenie Targowisk Miejskich	2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości	A	A, B, C, D	Silny	Silny	Brak	Brak
30	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia na obszarach rewitalizowanych w Ostrowcu	2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju	A, B, C, D, E, F	A, B, C, D	Silny	Silny	Brak	Brak



			Świętokrzyskim	przedsiębiorczości						
31	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Gminne Centrum Informacji w Ostrowcu Świętokrzyskim	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Brak	Brak
32	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie - „Akcja Aktywizacja”	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	C	C	Silny	Silny	Brak	Brak



33	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Centrum Wspierania Inicjatyw społeczno-Ekonomicznych	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D, E, F	A, B, C, D	Silny	Brak	Brak	Brak
34	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących obszar rewitalizowany	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej	A, B, C, D, E, F	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Brak	Brak



				mieszkańców						
35	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Henryka Sienkiewicza	Publiczny	„Sportowa Siódemka”	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej.	D	D	Silny	Brak	Silny	Brak

Komplementarność w odniesieniu do pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Tabela 4. Komplementarność w odniesieniu do pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Lp.	Nazwa wnioskodawcy	Podmiot	Tytuł projektu	Kierunki rewitalizacji	Miejsce realizacji	Szczególne oddziaływanie	Efekt społeczny	Efekt gospodarczy	Efekt przestrzenny	Efekt środowiskowy
1	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Utworzenie i udostępnienie terenów inwestycyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych	E	A, B, C, D	Silny	Silny	Umiarkowany	Brak
2	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Remont odcinka ulicy Ostrowieckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim.	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych	A	A	Umiarkowany	Umiarkowany	Silny	Umiarkowany
3	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Prywatny	Remont drogi wraz wykonaniem odwodnienia oraz budowa parkingu na	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań	B	B	Umiarkowany	Brak	Umiarkowany	Brak

			10 miejsc postojowych pomiędzy budynkami nr 23 i 24 na os. Ogrody w Ostrowcu Św.	drogowych. 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia.						
4	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Prywatny	Budowa drogi, parkingu na ok. 16 miejsc postojowych oraz strefy aktywności – park dla psów wraz z oświetleniem i odwodnieniem na os. Rosochy.	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych. 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia.	D	D	Umiarkowany	Brak	Umiarkowany	Brak
5	Kinga Kamińska-Skuza oraz współwłaściciele kamienicy	Prywatny	Remont i modernizacja kamienicy przy Alei 3-go Maja 3. Remont elewacji oraz pomieszczeń w budynku wraz z dostosowaniem powierzchni na cele biurowe i usługowe.	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia. 2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.	A	A	Umiarkowany	Umiarkowany	Umiarkowany	Umiarkowany
6	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Parkowej	1.7 Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych	C	A, B, C, D	Silny	Brak	Brak	Brak
7	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa hali targowej przy ul. J. Słowackiego, przeznaczonej na cele promocji lokalnych produktów wraz z niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz	A	A, B, C, D	Silny	Silny	Umiarkowany	Brak



				przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych						
8	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Budowa ciągu pieszo – jezdni, parkingów na ok. 71 miejsc postojowych wraz z dojazdami manewrowymi, odwodnieniem i oświetleniem oraz placów gospodarczych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w rejonie budynków nr 81, 82, 84 i 86 os. Rosochy w Ostrowcu Św.	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych. 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia.	B	B	Umiarkowany	Brak	Silny	Umiarkowany
9	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Ostrowiecka Młodzież – Kreatywna Młodzież	2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości	A, B, C, D	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Brak	Brak
10	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Świetlica środowiskowa przy Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w	A	A	Silny	Brak	Brak	Brak



				kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości						
11	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi na rzecz prowadzonej Niepublicznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom”	Prywatny	Wyrównajmy „pas startowy”- przygotowanie wychowanków Niepublicznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom” w Ostrowcu Świętokrzyskim do integracji ze środowiskiem i usamodzielnienia się.	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości	A	A, B, C, D	Silny	Brak	Brak	Brak
12	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi	Prywatny	Przebudowa budynków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom” Zgromadzenia Sióstr franciszkanek Rodziny Maryi	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości	A	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Brak	Brak
13	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Prowadzenie zajęć integracyjno-profilaktycznych w świetlicy środowiskowej przy Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości	A	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Brak	Brak
14	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych ds. Uzależnień w	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z	A, B, C, D, E	A, B, C, D	Silny	Brak	Brak	Brak



			Ostrowcu Świętokrzyskim	ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach						
15	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prywatny	Aktywni seniorzy-aktywna społeczność	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D	A, B, C, D	Silny	Brak	Brak	Brak
16	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Prywatny	Poprawa społeczno - gospodarczego wykorzystania Osiedlowego Domu Społecznego „Malwa” w Ostrowcu Św.	2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	B	B	Silny	Brak	Brak	Brak
17	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Przebudowa budynków dawnego browaru przy ul.	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni	A	A, B, C, D	Silny	Umiarkowany	Silny	Brak



			Siennieńskiej 54 w Ostrowcu Świętokrzyskim na potrzeby instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych	publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców						
18	Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	„Rozbudowa Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia o salę koncertową wraz z instalacjami wod.-kan., gazu, c.o., wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, energii elektrycznej, techniczną i niskoprądową – na działkach nr ew. 48/9, 49/2, 50 (obręb 36, arkusz 1) położonych przy ul. Hłżeckiej w	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i	A	A, B, C, D	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak



			Ostrowcu Św.”	kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku						
19	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa ścieżek rowerowych	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.4 Ograniczenie niskiej emisji	A, B, C, D, E, F	A, B, C, D	Silny	Brak	Umiarkowany	Umiarkowany
20	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / MOSiR Ostrowiec Św.	Publiczny	Remont i doposażenie Miejskiego Stadionu Sportowego KSZO	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	C	A, B, C, D	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak
21	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa zbiornika retencyjno-rekreacyjnego Stawki II	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	B	A, B, C, D	Umiarkowany	Brak	Silny	Silny
22	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Budowa placów zabaw przy gminnych placówkach oświatowych	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej,	B, D	B, D	Silny	Brak	Silny	Brak



				turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych						
23	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4	Publiczny	Działamy-matematykę odkrywamy	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	A	A	Silny	Brak	Brak	Brak
24	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 9	Publiczny	Lepsza edukacja - lepsza przyszłość	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	A	A	Silny	Brak	Brak	Brak
25	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Nowoczesna Szkoła – modernizacja i wyposażenie w pomoce dydaktyczne publicznych szkół podstawowych w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z modernizacją infrastruktury sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	A, B, D	A, B, D	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak
26	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3	Publiczny	„One Two Three – eksperymentujemy z matematyką i językiem angielskim - program rozwijania kompetencji kluczowych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	B	Silny	Brak	Brak	Brak



			Ostrowcu Świętokrzyskim							
27	Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pajacyk” s.c.	Prywatny	Stworzenie warunków do lepszego rozwoju dzieci uczęszczających do Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk”	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	A, B, C, D	Silny	Brak	Brak	Brak
28	Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pajacyk” s.c.	Prywatny	Rozbudowa i adaptacja budynku oraz przebudowa placu zabaw i ogrodu Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	A, B, C, D	Silny	Brak	Brak	Brak
29	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Prywatny	Utworzenie ścieżki edukacyjno-sortowej poprzez modernizację boiska sportowego, zakup urządzeń zabawowych, doposażenie klasopracowni matematycznej i przyrodniczej oraz zlikwidowanie bariery architektonicznej dla osób niepełnosprawnych przy głównym wejściu budynku szkoły w Częstocicach	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	C	C	Silny	Brak	Brak	Brak
30	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Prywatny	Utworzenie ścieżki edukacyjno-sportowej poprzez modernizację boisk sportowych, doposażenie	3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku. 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich	C	C	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak

			klasopracowni fizyczno-chemicznej i językowej oraz remont i wyposażenie szatni szkolnej – etap II.	poziomach.						
31	Rada Osiedla Denków	Publiczny	Rozbudowa placu zabaw Pod Wiatrakami w Denkowie	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	A	A	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak
32	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Prywatny	Edukacja szansą na lepszą przyszłość.	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	C	C	Silny	Brak	Brak	Brak
33	Fundacja Szkoła bez Barier	Prywatny	Budowa boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią trawiastą i poliuretanową wraz z ogrodzeniem i oświetleniem przy Zespole Edukacyjnym „Dwunastka”	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	F	A, B, F	Silny	Brak	Umiarkowany	Brak
34	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	Czwórka - szkoła nowych możliwości. Modernizacja i wyposażenie w pomoce dydaktyczne Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim.	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach.	A	A	Silny	Brak	Brak	Brak
35	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w zakresie stosowania TIK (Poddziałanie 8.3.3 RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020)	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach.	B	B	Silny	Brak	Brak	Brak



36	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim	Publiczny	Z wiedzą informatyczną wkraczamy we współczesny świat	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	B	Silny	Brak	Brak	Brak
37	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Termomodernizacja budynków mieszkalnych	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych	A	A	Umiarkowany	Brak	Brak	Silny
38	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Prywatny	Termomodernizacja budynków mieszkalnych, wielorodzinnych wraz z wymianą pokrycia dachowego.	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych	A, B	A, B	Umiarkowany	Brak	Brak	Silny
39	Zarządzanie i Administrowanie Nieruchomościami "TWÓJ DOM" Sp. z o.o.	Prywatny	Termomodernizacja budynków Wspólnot Mieszkaniowych	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia	A	A	Umiarkowany	Brak	Brak	Silny



				4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych						
40	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Publiczny	Poprawa efektywności energetycznej i zwiększenie udziału OZE – Urząd Miasta, Kino Etiuda, Środowiskowy Dom Samopomocy "Przystań", Ośrodek Interwencji Kryzysowej	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia 4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych	A, D	A, D	Umiarkowany	Brak	Brak	Silny
41	Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hutnik” w Ostrowcu Świętokrzyskim , os. Ogrody 7a	Prywatny	Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach	4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych. 4.4 Ograniczenie niskiej emisji. 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia. 1.6 Poprawa bezpieczeństwa publicznego.	C	C	Umiarkowany	Brak	Brak	Silny
42	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Prywatny	Termomodernizacja oraz remont Społecznego Domu Kultury „Malwa” w	4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców	B	B	Umiarkowany	Brak	Umiarkowany	Silny



			Ostrowcu Św.	4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych						
43	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o./Powiat Ostrowiecki	Publiczny	Ekologiczny transport miejski w Ostrowcu Świętokrzyskim	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.4 Ograniczenie niskiej emisji	A, B, C, D, E, F	A, B, C, D, E, F	Umiarkowany	Brak	Brak	Silny

Wielkość planowych nakładów na realizację projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim, z podziałem na cele rewitalizacji (zł)

Cel	Podstawowe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne	Pozostałe projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne	Program rewitalizacji – razem	%
1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	77 845 895,93	26 346 523,86	104 192 419,79	35,66
2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	19 278 819,32	4 151 000,00	23 429 819,32	8,02
3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	37 127 956,76	70 107 508,20	94 431 634,46	32,32
4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	0,00	70 107 508,20	70 107 508,20	24,00
RAZEM	134 252 672,01	157 908 709,76	292 161 381,77	100,00%

Indykatywne ramy finansowe związane z realizacją podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Tabela 5. Indykatywne ramy finansowe związane z realizacją podstawowych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Lp.	Nazwa wnioskodawcy	Tytuł projektu	Cele	Kierunki działań rewitalizacyjnych	Podobszar rewitalizacji	Szacowana wartość (zł)	Termin realizacji	Możliwe źródła finansowania
1	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa drogi łączącej ul. Furmańską z ul. Chrzanowskiego wraz z drogami bocznymi	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych	A	22 207 076,14	2016-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki
2	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa ul. Bocznej od ul. Kilińskiego – Andrzeja Biesiady	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań	A	1 419 460,68	2016-2018	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki



				drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych				
3	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Remont dróg gminnych: ul. Siennieńskiej, ul. Okólnej, ul. Jana Głogowskiego, ul. dr. Adama Wardyńskiego oraz ul. Piwnej w Ostrowcu Świętokrzyskim	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej	A	7 019 449,87	2017-2021	Środki budżetu państwa (Fundusz Dróg Samorządowych)
4	AKTUALIZACJA Gmina Ostrowiec Świętokrzyski/ Polskie Koleje Państwowe	Remont kładki pieszej przy ul. F. Focha i kładki pieszej nad torami kolejowymi	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych	A, B	2 400 000,00	2017-2023	Środki UE, środki JST, kredyty, pożyczki, środki prywatne

5	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Budowa parkingu na ok. 59 miejsc postojowych wraz z odwodnieniem, oświetleniem, drogą manewrową oraz poszerzeniem drogi dojazdowej w rejonie budynków nr: 35-37 i 41-44 na os. Rosochy w Ostrowcu Św. oraz remont parkingu, chodników i schodów zewnętrznych przy budynku nr 5 na os. Ogrody w Ostrowcu Św.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych	B	654 643,78	2016-2019	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne
6	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Przebudowa ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej	C	3 913 702,31	2017-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki
7	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa otwarcia komunikacyjnego terenów inwestycyjnych – drogi gminnej bocznej od ulicy Bałtowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z przebudową dróg wewnętrznych	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych,	E	7 082 541,58	2019-2020	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki



				<p>usługowych i handlowych</p> <p>1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych</p> <p>2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych</p>				
8	Powiat Ostrowiecki	Rozbudowa i przebudowa ulicy Samsonowicza w Ostrowcu Św. – II etap	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych</p> <p>1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych</p> <p>2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych</p>	F	4 100 000,00	2018	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki
9	Powiat Ostrowiecki	Rozbudowa skrzyżowania ulic Żeromskiego – Szewieńska – Świętokrzyska z rozbudową mostu na rzece Modła	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	<p>1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych.</p> <p>1.6 Poprawa bezpieczeństwa publicznego.</p>	C	6 000 000,00	2020-2022	Fundusze norweskie



				4.4 Ograniczenie niskiej emisji.				
10	Powiat Ostrowiecki	Budowa ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Świętokrzyskiej i Alei Jana Pawła II w Ostrowcu Świętokrzyskim	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych. 1.6 Poprawa bezpieczeństwa publicznego. 4.4 Ograniczenie niskiej emisji.	C	5 000 000,00	2020-2022	Fundusze norweskie
11	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie części dziedzica browaru na potrzeby aktywizacji mieszkańców i rad osiedlowych	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i	A	2 694 213,30	2016-2020	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa

				wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku				
12	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie terenu oraz modernizacja budynków mieszkalnych przy ul. Osadowej, Świętokrzyskiej	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia	C	8 021 756,00	2016-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki
13	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Rozbudowa monitoringu miasta wraz z przeniesieniem centrum monitoringu	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.6 Poprawa bezpieczeństwa publicznego 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców,	A, B, C, D	1 077 000,01	2019-2020	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa

				wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości				
14	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa zadaszania części placu targowego wraz z zagospodarowaniem	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych	A	6 256 052,26	2016-2020	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa
15	Krajowa Spółka Cukrowa S.A. w Toruniu, ul. Kraszewskiego 40, 87-100 Toruń	Rewitalizacja, adaptacja i modernizacja terenów byłej Cukrowni „Częstocice” w celu nadania im nowej funkcji użytkowej i kulturalnej – Utworzenie Parku Przemysłowego z Izbą Pamięci Cukrownictwa.	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania	C	1 500 000,00	2017-2021	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne, kredyty, pożyczki



				<p>im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości</p> <p>3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców</p>				
16	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Modernizacja budynku wraz z zagospodarowaniem otoczenia Centrum Aktywności Obywatelskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności</p> <p>2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców</p>	A, B, C, D	2 000 000,00	2018-2023	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne, kredyty, pożyczki
17	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych na osiedlu Stawki	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji	B	1 700 000,00	2019-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty,

				<p>mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p>				pożyczki
18	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa strefy rekreacji i wypoczynku	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu</p>	C	1 049 067,00	2016-2019	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa

				wolnego i aktywnego wypoczynku				
19	Powiat Ostrowiecki	Rozbudowa infrastruktury sportowej przy Zespole Szkół Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	C	8 000 000,00	2020-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki
20	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Miejskie Centrum Kultury	Modernizacja obiektów kultury – przebudowa budynku Kina Etiuda, Centrum Tradycji Hutnictwa	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej,	A	19 748 844,00	2015-2022	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki

				turystycznej 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców				
21	Powiat Ostrowiecki/ Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim	Renowacja i modernizacja Pałacu Wielopolskich w ramach projektu pn.: „Zwiększenie dostępności do Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim poprzez poprawę infrastruktury Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu Krzemionki oraz Pałacu Wielopolskich.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury	C	6 422 757,86	2017 - 2020	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki

				turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców				
22	Ostrowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa	Rewitalizacja parku na Osiedlu Spółdzielców	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych	A	933 125,52	2018-2020	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne

23	Towarzystwo Przyjaciół Denkowa Parafia Rzymsko Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim; Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej	Budowa ścieżki rekreacyjno- edukacyjnej	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych	A	170 000,00	2020-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, środki prywatne, kredyty, pożyczki
24	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie terenów zielonych, sportowo-rekreacyjnych i centrów osiedli	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania	A, B, C, D	1 400 000,00	2017-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki



				<p>im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p> <p>4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych</p>				
25	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Budowa placu zabaw w rejonie budynków nr 31 - 34 na os. Rosochy oraz budowa siłowni zewnętrznej pomiędzy budynkami nr 25 - 27 na os. Rosochy, a ul. Słoneczną w Ostrowcu Św.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej,	B	172 438,72	2019	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne

				<p>integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p> <p>4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych</p>				
26	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Zagospodarowanie parku Fabrycznego oraz parku w Częstocicach	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert</p>	C	2 000 000,00	2017-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa

				<p>spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p> <p>4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych</p>				
27	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Ogród Zdrowia na Osiedlu Ogrody	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	<p>1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej</p> <p>3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej</p> <p>3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku</p> <p>4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności</p>	B	1 980 567,66	2017-2021	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa

				publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych				
28	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Rozwój wysokiej jakości usług społecznych – „Razem Razniej”	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D	3 729 678,17	2019-2021	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, inne środki publiczne
29	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Rozwój i wsparcie przedsiębiorstw prowadzących działalność na terenie Targowisk Miejskich	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 2.2 Podniesienie aktywności	A	1 000 000,00	2017-2023	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne,

				gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości				
30	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia na obszarach rewitalizowanych w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości	A, B, C, D, E, F	1 000 000,00	2017-2023	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne, inne środki publiczne
31	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Gminne Centrum Informacji w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D	210 000,00	2017-2023	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne, inne środki publiczne
32	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie - „Akcja Aktywizacja”	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej	C	3 999 141,15	2019-2021	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne,

				<p>dostępności</p> <p>2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości</p> <p>2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne</p> <p>2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców</p>				inne środki publiczne
33	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Centrum Wspierania Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności</p> <p>2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i</p>	A, B, C, D, E, F	840 000,00	2017-2023	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne, inne środki publiczne

				<p>zmniejszenie poziomu przestępczości</p> <p>2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne</p> <p>2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców</p>				
34	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluceniem społecznym zamieszkujących obszar rewitalizowany	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	<p>1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności</p> <p>2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości</p> <p>2.4 Realizacja programów wspierających nabywanie nowej wiedzy i umiejętności przez osoby bezrobotne</p> <p>2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej</p>	A, B, C, D, E, F	5 000 000,00	2017 - 2023	Środki UE, środki budżetu państwa, środki prywatne, inne środki publiczne



35	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski – Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 im. Henryka Sienkiewicza	„Sportowa Siódemka”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	mieszkańców 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej.	D	700 000,00	2020-2023	Środki JST
----	---	---------------------	---	--	---	------------	-----------	------------

Indykatywne ramy finansowe związane z realizacją pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Tabela 6. Indykatywne ramy finansowe związane z realizacją pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Lp.	Nazwa wnioskodawcy	Tytuł projektu	Cele	Kierunki rewitalizacji	Podobszar rewitalizacji	Szacowana wartość (zł)	Termin realizacji	Możliwe źródła finansowania
1	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Utworzenie i udostępnienie terenów inwestycyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych	E	18 176 308,00	2015-2023	Środki UE, środki JST, kredyty, pożyczki
2	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Remont odcinka ulicy Ostrowieckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej	D	1 500 000,00	2020-2021	Środki UE, środki JST, kredyty, pożyczki



				4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych				
3	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Remont drogi wraz wykonaniem odwodnienia oraz budowa parkingu na 10 miejsc postojowych pomiędzy budynkami nr 23 i 24 na os. Ogrody w Ostrowcu Św.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych. 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia.	B	75 000,00	2020-2023	Środki UE, środki prywatne
4	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Budowa drogi, parkingu na ok. 16 miejsc postojowych oraz strefy aktywności – park dla psów wraz z oświetleniem i odwodnieniem na os. Rosochy.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych. 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego	B	107 000,00	2020-2023	Środki UE, środki prywatne

				budynków oraz estetyki ich otoczenia.				
5	Kinga Kamińska-Skuza oraz współwłaściciele kamienicy	Remont i modernizacja kamienicy przy Alei 3-go Maja 3. Remont elewacji oraz pomieszczeń w budynku wraz z dostosowaniem powierzchni na cele biurowe i usługowe.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia. 2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.	A	150 000,00	2020-2023	Środki UE, środki prywatne, inne środki publiczne, środki JST
6	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z lokalami socjalnymi przy ul. Parkowej	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.7 Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych	C	3 100 695,86	2015-2020	Środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki
7	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa hali targowej przy ul. J. Słowackiego, przeznaczonej na cele promocji lokalnych produktów wraz z niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.1 Wspieranie rozwoju terenów inwestycyjnych i infrastruktury gospodarczej niezbędnej do funkcjonowania podmiotów produkcyjnych, usługowych i handlowych 1.3 Zagospodarowanie	A	2 872 520,00	2016-2018	Środki UE, środki JST



				nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.1 Tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju podmiotów gospodarczych 4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych				
8	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Świętokrzyskim	Budowa ciągu pieszo – jezdnego, parkingów na ok. 71 miejsc postojowych wraz z dojazdami manewrowymi, odwodnieniem i oświetleniem oraz placów gospodarczych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w rejonie budynków nr 81, 82, 84 i 86 os. Rosochy w Ostrowcu Św.	1. Poprawa stanu infrastruktury technicznej i estetyki przestrzeni publicznej	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych. 1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz	B	365 000,00	2020-2023	Środki UE, środki prywatne

				estetyki ich otoczenia.				
9	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Ostrowiecka Młodzież – Kreatywna Młodzież	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości	A, B, C, D	250 000,00	2017-2023	Środki UE, środki prywatne, środki JST
10	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	Świetlica środowiskowa przy Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości	A	120 000,00	2020 - 2023	Środki UE, środki prywatne, inne środki publiczne
11	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi na rzecz prowadzonej Niepublicznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom”	Wyrównajmy „pas startowy”- przygotowanie wychowanków Niepublicznej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom” w Ostrowcu Świętokrzyskim do integracji ze środowiskiem i usamodzielnienia się.	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę	A	100 000,00	2020-2023	Środki UE, środki prywatne, środki budżetu państwa, inne środki

				zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości				publiczne
12	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi	Przebudowa budynków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Nasz Dom” Zgromadzenia Sióstr franciszkanek Rodziny Maryi	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości	A	2 500 000,00	2023	Środki UE, środki prywatne, inne środki publiczne
13	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prowadzenie zajęć integracyjno-profilaktycznych w świetlicy środowiskowej przy Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości	A	200 000,00	2018 - 2023	Środki UE, środki prywatne, środki budżetu państwa, inne środki publiczne
14	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Prowadzenie Punktów Konsultacyjnych ds. Uzależnień w Ostrowcu Świętokrzyskim	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i	A, B, C, D, E	581 000,00	2017-2023	Środki UE, środki prywatne, środki JST



				wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach				
15	Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim	Aktywni seniorzy – aktywna społeczność	2. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej	1.8 Rozwój infrastruktury usług społecznych i podniesienie jej dostępności 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji wewnętrznej mieszkańców	A, B, C, D	400 000,00	2018-2023	Środki UE, środki prywatne, środki JST
16	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Poprawa społeczno - gospodarczego wykorzystania Osiedlowego Domu Społecznego „Malwa” w Ostrowcu Św.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	2.2 Podniesienie aktywności gospodarczej mieszkańców miasta oraz wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 2.5 Podniesienie aktywności społecznej obszaru oraz integracji	B	284 400,00	2021-2023	Środki UE, środki prywatne

				wewnętrznej mieszkańców 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku				
17	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Przebudowa budynków dawnego browaru przy ul. Siemieńskiej 54 w Ostrowcu Świętokrzyskim na potrzeby instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Centrum Kultury oraz Biura Wystaw Artystycznych	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 2.3 Poprawa jakości życia mieszkańców, wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem poprzez aktywną integrację, uczestnictwo w kulturze i rekreacji, aktywizację obywatelską i wolontariat, poprawę zatrudnienia i zmniejszenie poziomu przestępczości 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury	A	18 457 067,24	2015-2019	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa, kredyty, pożyczki

				turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców				
18	Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostrowcu Świętokrzyskim	„Rozbudowa Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia o salę koncertową wraz z instalacjami wod.-kan., gazu, c.o., wentylacji mechanicznej, klimatyzacji, energii elektrycznej, techniczną i niskoprądową – na działkach nr ew. 48/9, 49/2, 50 (obręb 36, arkusz 1) położonych przy ul. Iłżeckiej w Ostrowcu Św.”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej, społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej i kulturalnej z zachowaniem dziedzictwa kulturowego oraz zwiększenie jej dostępności dla mieszkańców 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	A	15 629 918,81	2021-2023	Środki UE, środki budżetu państwa

19	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa ścieżek rowerowych	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.4 Ograniczenie niskiej emisji	A, B, C, D, E, F	3 000 000,00	2017-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa
20	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / MOSiR Ostrowiec Św.	Remont i doposażenie Miejskiego Stadionu Sportowego KSZO	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	C	1 980 000,00	2020-2023	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa
21	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa zbiornika retencyjno-rekreacyjnego Stawki II	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	B	5 600 000,00	2020-2023	Środki UE, środki JST, inne środki publiczne
22	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Budowa placów zabaw przy gminnych placówkach oświatowych	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	1.3 Zagospodarowanie nieużytkowanych lub zaniedbanych przestrzeni publicznych celem integracji mieszkańców oraz przywrócenia i nadania im funkcji pozwalających na ożywienie społeczne i gospodarcze, w tym: rozwój działalności kulturalnej, edukacyjnej,	B, D	500 000,00	2017-2023	Środki UE, środki JST, inne środki publiczne



				społecznej, opiekuńczej, integracyjnej, turystycznej 3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych				
23	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4	Działamy-matematykę odkrywamy	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	A	360 920,00	2016-2017	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa
24	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 9	Lepsza edukacja - lepsza przyszłość	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	A	265 410,00	2016-2018	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa
25	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Nowoczesna Szkoła – modernizacja i wyposażenie w pomoce dydaktyczne publicznych	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej,	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	A, B, D	6 760 120,65	2016-2019	Środki UE,

		szkół podstawowych w Ostrowcu Świętokrzyskim wraz z modernizacją infrastruktury sportowej	rekreacyjno-sportowej	oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach				środki JST
26	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3	„One Two Three – eksperymentujemy z matematyką i językiem angielskim - program rozwijania kompetencji kluczowych uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	180 700,00	2016-2018	Środki UE, środki JST, środki budżetu państwa
27	Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pajacyk” s.c.	Stworzenie warunków do lepszego rozwoju dzieci uczęszczających do Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	500 000,00	2016 -2020	Środki UE, środki prywatne, środki budżetu państwa
28	Niepubliczny Żłobek i Przedszkole „Pajacyk” s.c.	Rozbudowa i adaptacja budynku oraz przebudowa placu zabaw i ogrodu Niepublicznego Żłobka i Przedszkola „Pajacyk	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	1 000 000,00	2016 – 2020	Środki UE, środki prywatne
29	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Utworzenie ścieżki edukacyjno-sortowej poprzez modernizację boiska sportowego, zakup urządzeń zabawowych, doposażenie klasopracowni	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert	C	542 000,00	2017- 2018	Środki UE, środki prywatne

		matematycznej i przyrodniczej oraz zlikwidowanie bariery architektonicznej dla osób niepełnosprawnych przy głównym wejściu budynku szkoły w Częstocicach		spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach				
30	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Utworzenie ścieżki edukacyjno-sportowej poprzez modernizację boisk sportowych, doposażenie klasopracowni fizyczno-chemicznej i językowej oraz remont i wyposażenie szatni szkolnej – etap II.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	C	481 437,64	2019-2022	Środki UE, środki prywatne
31	Rada Osiedla Denków	Rozbudowa placu zabaw Pod Wiatrakami w Denkowie.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku	A	150 000,00	2020	Środki JST
32	Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły w Częstocicach	Edukacja szansą na lepszą przyszłość.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	C	58 787,50	2016- 2017	Środki UE, środki prywatne, środki budżetu państwa
33	Fundacja Szkoła bez Barier	Budowa boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią trawiastą i poliuretanową wraz z ogrodzeniem i oświetleniem przy Zespole Edukacyjnym „Dwunastka”	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.1 Wspieranie rozwoju infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz wypoczynkowej 3.3 Rozwój ofert spędzania czasu wolnego i aktywnego wypoczynku 3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	F	143 867,00	2019	Środki UE, środki prywatne

34	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej w Ostrowcu Świętokrzyskim	Czwórka - szkoła nowych możliwości. Modernizacja i wyposażenie w pomoce dydaktyczne Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim.	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach.	A	711 048,86	2019-2020	Środki UE, inne środki publiczne
35	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 14 w Ostrowcu Świętokrzyskim	Rozwój edukacji kształcenia ogólnego w zakresie stosowania TIK (Poddziałanie 8.3.3 RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020)	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	300 000,00	2020-2021	Środki UE, inne środki publiczne
36	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim	Z wiedzą informatyczną wkraczamy we współczesny świat	3. Rozwój oraz zwiększenie dostępu do infrastruktury oraz ofert edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjno-sportowej	3.4 Rozwój szkolnictwa oraz edukacji na wszystkich poziomach	B	398 000,00	2020-2022	Środki UE, środki JST, inne środki publiczne
37	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Termomodernizacja budynków mieszkalnych	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych	A	4 500 000,00	2020-2023	Środki UE, środki JST, inne środki publiczne



38	Spółdzielnia Mieszkaniowa "Krzemionki" w Ostrowcu Św.	Termomodernizacja budynków mieszkalnych, wielorodzinnych wraz z wymianą pokrycia dachowego	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych	A, B	4 908 700,00	2016-2023	Środki UE, środki prywatne, inne środki publiczne
39	Zarządzanie i Administrowanie Nieruchomościami "TWÓJ DOM" Sp. z o.o.	Termomodernizacja budynków Wspólnot Mieszkaniowych	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności	A	4 400 000,00	2017-2023	Środki UE, środki prywatne, inne środki publiczne

				energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych				
40	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski	Poprawa efektywności energetycznej i zwiększenie udziału OZE – Urząd Miasta, Kino Etiuda, Środowiskowy Dom Samopomocy "Przystań", Ośrodek Interwencji Kryzysowej	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	1.4 Poprawa warunków zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia 4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych	A, D	8 089 635,91	2014-2021	Środki UE, środki JST, inne środki publiczne, kredyty, pożyczki
41	Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hutnik” w Ostrowcu Świętokrzyskim, os. Ogrody 7a	Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we wszystkich sektorach	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł	4.1 Wdrażanie nowych technologii proekologicznych. 4.4 Ograniczenie niskiej emisji. 1.4 Poprawa warunków	C	1 606 250,00	2020	Środki prywatne, środki JST, inne środki publiczne



			energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	zamieszkania w obszarze rewitalizowanym, w tym stanu technicznego budynków oraz estetyki ich otoczenia. 1.6 Poprawa bezpieczeństwa publicznego.				
42	Spółdzielnia Mieszkaniowa 'Krzemionki' w Ostrowcu Św.	Termomodernizacja oraz remont Społecznego Domu Kultury „Malwa” w Ostrowcu Św.	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.3 Poprawa stanu efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, budynków wielorodzinnych i innych obiektów użytkowych oraz zagospodarowanie terenów zielonych	B	485 000,00	2020-2023	Środki UE, środki prywatne, inne środki publiczne
43	Gmina Ostrowiec Świętokrzyski / Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o./Powiat Ostrowiecki	Ekologiczny transport miejski w Ostrowcu Świętokrzyskim	4. Poprawa stanu środowiska poprzez ochronę przed czynnikami szkodliwymi i zanieczyszczeniem poprzez rozwój infrastruktury technicznej i ekologicznej, termomodernizację obiektów, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii oraz rewaloryzację i utworzenie zielonych przestrzeni publicznych	1.2 Wspieranie rozwoju infrastruktury komunikacyjnej poprzez budowę i przebudowę niezbędnych powiązań drogowych 4.2 Wspieranie edukacji ekologicznej i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców 4.4 Ograniczenie	A, B, C, D, E, F	47 095 043,20	2016-2022	Środki UE, środki JST, inne środki publiczne kredyty, pożyczki

				niskiej emisji				
--	--	--	--	----------------	--	--	--	--

Załącznik nr 8. Komplementarność pomiędzy projektami ujętymi w Programie Rewitalizacji

